
1 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Údaje o zařízení 

Druh školy:  základní a mateřská 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Obec Libchavy 

IČ:   75017890   Identifikátor zařízení:  600 104 796 

 

 

Součásti subjektu: Základní škola  IZO:  102 642 991 kapacita: 250 

 

Mateřská škola  IZO:  107 589 354 kapacita:  85 

 

Školní družina  IZO:  118 000 357 kapacita: 75  

 

Školní jídelna MŠ  IZO:  102 930 651 kapacita: 85 

 

Školní jídelna ZŠ  IZO:  102 930 368 kapacita: 250 

 

Adresa:  Základní škola a mateřská škola Libchavy 

Dolní Libchavy č. p. 153 PSČ: 561 16 

 

Mateřská škola Dolní Libchavy č. p. 111 

Mateřská škola Horní Libchavy č. p. 140 

 

Telefon:  ZŠ    465 582 203 

   ŠD    465 582 474 

ŠJ    465 582 475 

MŠ/HL   702 148 159 

MŠ/DL   602 757 338 

 

 

Internetové stránky:    www.zslibchavy.cz  

E-mail:  ZŠ   skola@zslibchavy.cz 

MŠ/HL  skolka.kamarad@zslibchavy.cz 

MŠ/DL  skolka.koralek@zslibchavy.cz 

ID:  gnimeyv 

 

Čísla účtů: BÚ  224 548 331/0600  změna od 1. 2. 2019 

FKSP  224 549 422/0600  změna od 1. 2. 2019 

 

Ředitelka:   Mgr. Marie Linhartová              

Zástupce ředitelky:  Mgr. Veronika Vaňousová    

                                                    

Zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání MŠ/HL: Soňa Schulzová 

Zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání MŠ/DL: Alena Pulkrábková     

Vedoucí školní jídelny: Markéta Kopsová  

                                                  

             

http://www.zslibchavy.cz/
mailto:skola@zslibchavy.cz
mailto:skolka.koralek@zslibchavy.cz


3 

 

 

Organizační schéma školy 
 

     Ředitelka školy  

  Marie Linhartová 
                                                                              3. stupeň řízení 

 

 

 

 
                                                             Zástupce ředitelky                                                     

                                                           Veronika Vaňousová 
                                                                   2. stupeň řízení 

 

 

 

 

                                              
                 Zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání          vedoucí  

                                         MŠ/DL                        MŠ/HL                     školní jídelny 

                           Alena Pulkrábková   Soňa Schulzová        Markéta Kopsová 
                                           1.stupeň řízení                                    1.stupeň řízení 

 

 
                                                                                             Vedoucí kuchařka                      školník 

                                                                                                                   Iva Pinkavová                     Pavel Martinec 

                                                                                                                   0.stupeň řízení                  0.stupeň řízení 

                                                                           

 

 
                 Nepedagogové                                  Nepedagogové 

               (hospodářka-účetní)                  (domovnice) 
Pedagogové                                       Pedagogové                            kuchařky, pomocné kuchařky        uklízečky 

(učitelé, AP, vychovatelky)      (učitelé, AP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

Mzdová účetní: Ivana Kotrlová  

Účetní:  Jana Jabůrková  

Hospodářka-účetní: Eva Zatočilová do 30. 4. 2024, od 17. 6. 2024 Dagmar Medunová  

 



4 

 

                          

Na škole působí: 

 

 Školské poradenské pracoviště: 
- výchovná poradkyně: Mgr. Eva Krummer  

- kariérová poradkyně: Mgr. Zuzana Novotná    

- metodik prevence patologických jevů: Mgr. Kateřina Kulhavá 

- koučové: Mgr. Lenka Ludvíčková, Mgr. Petr Kulhavý 

 metodik informačních a komunikačních technologií: Ing. Lenka Řehounková 

 koordinátor v oblasti environmentální výchovy: Mgr. Petr Kulhavý  

 koordinátor ŠVP: Mgr. Veronika Vaňousová 

 koordinátor žákovského parlamentu: Marta Kacálková 

 Místní akční skupina (MAP) Orlicko: Mgr. Veronika Vaňousová – členka řídícího 

výboru a řídící pracovní skupiny, Mgr. Eva Adamcová – členka pracovní skupiny 

Moderní didaktické formy 

 projekty školy: Mgr. Veronika Vaňousová, Mgr. Marie Linhartová 

 

- zdravotníci:    

ZŠ:  PaedDr. Hana Šťovíčková, Mgr. Petr Kulhavý, Mgr. Lenka Ludvíčková, Světlana 

Roubíčková, lic. Pavlína Vítková Dis., Mgr. Helena Kujová 

MŠ: DL - Alena Pulkrábková 

HL – Soňa Schulzová, Bc. Renata Krejčová Dis. 

                                  

- instruktoři lyžování: PaedDr. Hana Šťovíčková 

Mgr. Petr Kulhavý           

Mgr. Lenka Ludvíčková 

Poradní orgány ředitele školy a jeho partneři 
Zástupce ředitele, vedoucí školní jídelny, zástupci ředitelky obou MŠ, školské poradenské 

pracoviště, koordinátor environmentální výchovy, metodik informačních a komunikačních 

technologií, koordinátorka žákovského parlamentu, hospodářka, účetní, mzdová účetní 

 

 pomáhají při řešení koncepčních záležitostí školy 

 rozhodují o důležitých dokumentech školy 

 řeší organizační věci 

 projednávají pedagogické dokumenty 

 starají se o pracovně právní záležitosti 

 připravují návrh rozpočtu 

 plánují rozvoj školy 

 navrhují a pomáhají při realizaci doplňkové činnosti školy 

 

Pedagogická rada – pedagogové a vychovatelky školní družiny 

 řeší výukové a výchovné problémy 

 řeší organizační záležitosti 

 koordinuje práci třídních učitelů 

 vyjadřuje se k základním dokumentům, především pedagogického charakteru 

 

 

 



5 

 

Pravidelné služby poskytují: 

 BOZP a PO:  firma Luděk Skala – Servis BOZP a PO 

 Internetové služby: firma Nordic Telecom Regional s.r.o. 

 IT služby: Filip Škvor, Pavel Špinler 

 Webové stránky: firma OG Soft s.r.o., Ústí nad Orlicí 

 Telefony: O2 

 Ochrana objektu: PCO VIDOCQ s.r.o. 

 Sběr papíru: Suroviny PLUNDRA s.r.o., Sběrný dvůr Libchavy 

 Program pro mzdovou účetní: Alfa Software  

 Dodavatel elektřiny a plynu: od 1. 11. 2021  EPET 

 Revize elektrického zařízení: Miroslav Šrom 

 Revize plynového zařízení (kotelna): Petr Šedý 

 Pronájem tiskárny, kopírky: Senta spol. s.r.o 

 Závodní lékař: od 1. 1. 2022 ProAuxilio s.r.o.  

 Právní ochrana DAS od 28. 4. 2023, právník KÚ Pardubického kraje 

 

 

Správci sbírek, kabinetů, učeben 

 pečují o sbírky, kabinety a odborné učebny 

 provádějí inventarizaci 

 podávají návrhy na zakoupení a využívání učebnic a pomůcek 

 podávají návrhy na vyřazení pomůcek ze sbírek 

 vytvářejí řády učeben 

 

Školské poradenské pracoviště 

(výchovný poradce, kariérový poradce, preventista, koučové, vedení školy) 

 předkládají plány práce na daný školní rok a jejich hodnocení na klasifikačních 

radách a na konci školního roku 

 provádí kontrolní činnost 

 zajišťují učebnice a pomůcky potřebné pro žáky 

 zajišťují besedy a návštěvy 

 stanovují pravidla pro hodnocení 

 pomáhají pedagogům při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů, při poskytování 

podpůrných opatření, při komunikaci s poradenskými zařízeními, při jednáních s 

rodiči 

 předávají informace a poradenskou pomoc rodičům 

 pomáhají při řešení problémů ve třídách 

 

 

Metodik informačních a komunikačních technologií 

 spravuje počítačovou učebnu 

 realizuje a aktualizuje školní www stránky 

 odpovídá za nákup technického a programového vybavení, odborných publikací a 

učebnic 

 vede seznam softwaru 

 poskytuje odborné konzultace učitelům 

 koordinuje požadavky učitelů na využití počítačů ve škole 

 zpracovává ICT plán  



6 

 

Koordinátor environmentální výchovy 

 vytváří, ve spolupráci s ostatními pracovníky školy, školní program EVVO 

 dbá, aby byl školní program EVVO v souladu s další dokumentací školy 

 koordinuje realizaci EVVO na škole  

 organizuje sběrové dny a týdny 

 průběžně zvyšuje svou odbornost a metodickou připravenost pro aktivity EVVO 

 poskytuje ostatním pracovníkům školy konzultace a podporu v začlenění EVVO do 

jejich činností 

 koordinuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO 

 iniciuje spolupráci s dalšími partnery v oblasti EVVO 

 

Ředitelka, zástupce ředitelky, zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání, školník, vedoucí 

jídelny 

 připravují návrh rozpočtu, sledují vyrovnaný rozpočet během roku 

 zajišťují plynulý chod školy 

 

Ředitelka, zástupce ředitelky, mzdová účetní, účetní, hospodářka 

  zajišťují pracovně právní záležitosti 

  připravují rozpočet, čerpání rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Charakteristika školy z hlediska kapacity, 

účelnosti a vybavení 

 

- Základní škola Libchavy leží ve středu obce Libchavy.  

 V roce 1997 byla přistavěna nová budova a rekonstruována stará budova školy. 

 Podle § 13a odst. 2 a § 13b odst. 3 a odst. 9 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 

samosprávě ve školství bylo změněno zařazení do sítě škol s platností od 1. 1. 2003. 

 Od 1. 1. 2003 je škola samostatným právním subjektem a hospodaří jako příspěvková 

organizace. 

 Od 1. 1. 2006 došlo ke změně názvu organizace:  

                           Základní škola a mateřská škola Libchavy 

 S platností od 12. 2. 2010 se provedl výmaz ze školského rejstříku místa poskytovaného 

vzdělávání – Dolní Libchavy 78 /tělocvična/ 

 S platností od 1. 9. 2014 došlo k navýšení kapacity ve školní družině na 75 žáků 

 S platností od 1. 9. 2015 došlo k navýšení kapacity v mateřských školách na 85 dětí 

 S platností od 1. 3. 2016 došlo k navýšení kapacity ve Školní jídelně na 325 

stravovaných (ZŠ, MŠ DL, MŠ HL) 

 S platností od 1. 9. 2022 došlo k navýšení kapacity u Základní školy na 250 žáků 

 S platností od 1. 9. 2022 došlo k navýšení kapacity ve Školní jídelně na 335 

stravovaných (ZŠ, MŠ DL, MŠ HL) 

 

- Škola je plně organizovaná, tvoří ji 2 budovy: 

 

1. budova /rekonstruovaná část/:  

I. patro - 2 kmenové třídy 1. stupně (4., 5. třída), 4. třída ve společné místnosti s 1. oddělením 

školní družiny, 2. oddělení školní družiny, učebna cvičné kuchyně, učebna fyziky, chemie a 

přírodopisu, kabinet Ch, Př, M, F, kabinet ŠD 

Přízemí - dílny, školní kuchyně a jídelna, sklady a kancelář vedoucí ŠJ, šatna kuchařek, sprchy, 

toalety pro žáky, bezbariérová toaleta 

Sklep – kotelna,  

2. budova /nová část/: 

2. patro – ředitelna, kancelář školy, knihovna, IT učebna, kmenová třída 2. st. – 7., učebna Hv, 

toaleta, sprcha, archiv 

1. patro – kmenové třídy 2. stupně, sborovna, zázemí pro asistentky pedagoga, zázemí pro 

preventistku, sklad učebnic 2. st., bezbariérová toaleta, lehátko první pomoci 

Přízemí – kmenové třídy 1. stupně – 1., 2. A, 2. B, 3., toalety pro žáky, kabinet 1. stupně – sklad 

učebnic a pomůcek 

Sklep – dílna školníka, šatna školníka a uklízečky, jazyková učebna 

Spojovací krček 

Šatny 1. a 2. stupně, sklad  

 

- K počátku školního roku 2023/2024 škola disponovala 11 kmenovými třídami, 

2 odděleními školní družiny, 5 odbornými učebnami a školní knihovnou. 

- Při hodinách Tv využíváme nově zrekonstruovanou tělocvičnu, hřiště s umělým 

povrchem, školní dvůr a hřiště za farou. 

- Pro činnost školní družiny jsou v provozu 2 prostorné učebny. ŠD dále využívá 

počítačovou učebnu, cvičnou kuchyň, tělocvičnu a školní dvůr. 

- Technický stav budov je vcelku dobrý. Řeší se problém s odpady na nové budově. 



8 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu: 

 

 k 30. 9. 2023: celkem 237 žáků 11 tříd 

111 dívek, 126 chlapců, průměrná naplněnost 21,545 žáků/třídu 

Z toho  6 tříd 1. stupně (1. – 5. ročník   120 žáků (54d, 66ch) 

5 tříd 2. stupně (6. – 9. ročník)   117 žáků (57d, 60ch) 

 

 k 30. 6. 2024: celkem 237 žáků 11 tříd 

111 dívek, 126 chlapců, průměrná naplněnost 21,545 žáků/třídu   

Z toho  6 tříd 1. stupně (1. – 5. ročník)   120 žáků (54d, 66ch) 

5 tříd 2. stupně (6. – 9. ročník)   117 žáků (57d, 60ch) 

 

  

Školní družina 2 oddělení (žáci 1. - 4. tř.)   60 žáků (24d, 36ch) 

                               

 

 

Škola vyučovala  

 

v 1. - 9. třídě od 1. 9. 2023 podle nového Školního vzdělávacího programu Učíme se pro 

život 

 Výuka anglického jazyka začíná od 2. třídy 

 Informatika se vyučuje od 4. třídy a je zařazena do každého ročníku od 4. do 9. třídy. 

Změnil se obsah její výuky. 

 Na 2. stupni byl vytvořen nový předmět – Osobnostní a sociální výchova 

 

Školní vzdělávací program ŠD    č.j.  154/2016/RE 

  

                                                                                                                     

Zájmové kroužky:    

- Angličtina v 1. třídě pí Ludvíčková  

- Barevné tvoření v 1. - 4. třídě pí Chlajnová        

- Pohybově-relaxační kroužek na I. stupni pí Roubíčková  

- Tanc-IK ve 2. - 5. třídě pí Kittlitz  

- Deskové hry ve 2. - 5. třídě pí Adamcová  

- Florbal v 6. - 9. třídě pí Šťovíčková 

- Volejbal v 9. třídě pí Bolková  

- Vaření v 6. - 9. třídě pí Hrušková   

- Badminton v 1. - 5. třídě p. Maňásek - externista   

           

Další služby: 

- knihovna - pí Novotná 

- klub čtenářů /pravidelné objednávání knih/ - pí Adamcová 

 

Pro veřejnost: 

- Patchwork –  pí Kuraková, pí Burešová 

 

 



9 

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Změny u pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 

Pracovní poměr zahájili: 

 Tereza Diblíková (učitelka MŠ/DL) od 28. 8. 2023 

 Martina Štěpánková (učitelka MŠ/HL) od 4. 9. 2023 

 Hana Vavřínová (pomocná kuchařka) od 1. 9. 2023 

 Irena Motlová, Dis. (učitelka MŠ/HL) od 20. 8. 2024 

 Dagmar Medunová (hospodářka) od 17. 6. 2024 

 Jitka Hnátnická (domovnice MŠ/DL) od 2. 4. 2024 

 Jana Frodlová (domovnice MŠ/HL) od 1. 7. 2024 

 Alice Bäuchelová (asistent pedagoga) od 1. 4. 2024 

 Mgr. Markéta Šaldová (učitelka 1. stupně) od 26. 8. 2024 

 

Pracovní poměr ukončili: 

 Mgr. Dagmar Bláhová (učitelka 1. stupně) 

 Martina Štěpánková (učitelka MŠ/HL) 

 Eva Zatočilová (hospodářka) 

 Jana Pohanková (domovnice (MŠ/DL) 

 Helena Mazurová (domovnice MŠ/HL) 

 Markéta Kalousková (asistentka pedagoga) 

 Alice Bäuchelová (asistent pedagoga) 

 Dagmar Šimunová  (pomocná kuchařka) 

 

 

Na MD, RD: 

 Gabriela Novotná (MŠ) 

 Renata Krejčová (MŠ)   

 Tereza Dolečková (ZŠ) 

 Martina Sokolová (ZŠ) 

 Martina Ferklová (MŠ) 

 

Naše organizace má 53 zaměstnanců, z toho je 5 na mateřské a rodičovské dovolené  

/stav k 30. 6. 2024/ 

 

Základní škola: pedagogové:  18  

asistentky pedagoga (AP): 5    

vychovatelky:  2    

provozní zaměstnanci: 4 

hospodářka: 1 

MD, RD: 2 

                               

MŠ/HL: 4 pedagogové, 1 AP   1 provozní zaměstnanec 1 MD         

MŠ/DL: 4 pedagogové, 1 AP   1 provozní zaměstnanec 2 MD, RD      

ŠJ:  5 ZŠ, 2 MŠ   

 

 Pí Pinkavová je uvedena 2x – ve školní jídelně a jako provozní zaměstnanec, 

v celkovém počtu je započítána 1x. 



10 

 

Věková struktura pedagogického sboru – ZŠ, včetně AP 

 (k 30. 6. 2024, bez MD, RD) 

 
        Do 35 let                          36 – 50 let                 51let – důchodový věk        důchodci 

   muži       ženy                   muži        ženy               muži         ženy              muži          ženy 

 

    0              2                           1            16                       0             5                  0                1 

 

 

Věková struktura pedagogického sboru – MŠ, včetně AP  

 (k 30. 6. 2024, bez MD, RD) 

 

        Do 35 let                          36 – 50 let                51 let až důchodový věk      důchodci 

   muži       ženy                   muži        ženy               muži         ženy              muži          ženy 

  

    0             4                         0                3                    0                2                    0                1 

 

Kvalifikovanost – aprobace 
 

1. stupeň  6   + 1 - ředitelka                                                                          

2. stupeň  9 + 2 MD, RD  + 1 - zástupkyně ředitelky                               

ŠD   2 

Asistentky pedagoga 5  

 

Neaprobované  1 (studuje) 

                                        
 

Přehled pracovníků 
a/ Třídní učitelé 

 

1. stupeň    2. stupeň 

1. Mgr. Eva Krummer  6. Mgr. Lucie Medunová (Aj, Př, Vv, Osv) 

2. A  Mgr. Lenka Ludvíčková 7. Mgr. Zuzana Novotná (Čj, D, Pč, Vv, Osv) 

2. B  Mgr. Iva Kittlitz  8. A PaedDr. Hana Šťovíčková (Nj, Př, Vv, Pč, Tv, Osv) 

3. Mgr. Eva Adamcová 8. B Mgr. Karolína Šparlinková (Čj, Aj, Osv)  

4. Mgr. Dagmar Bláhová 9. Mgr. Martina Bolková (Čj, Nj, Aj, Osv) 

5. Mgr. Helena Kujová 

                                                                                                                             

b/ Další pedagogičtí pracovníci: 



11 

 

ZŠ - Mgr. Kateřina Kulhavá (M, Z, Aj, Vv), Mgr. Petr Kulhavý (M, Z, D, Tv), Ing. Lenka 

Řehounková (F, Ch, Inf), Ing. Magda Hamplová (F, Pč, Inf, M), lic. Kamila Hrušková (Aj, 

Čj), Mgr. Veronika Vaňousová (M), Mgr. Marie Linhartová (Hv) 

Tandemová výuka – Čj 9., 6. třída – M. Bolková, K. Šparlinková, 5. třída – H. Kujová, K. 

Hrušková – Čj, Helena Kujová, Magda Hamplová - M   

 

Pedagogické asistentky – Michaela Čejková 2. A tř., Denisa Chlajnová 4. tř., Hana 

Kroupová Paulusová 5. tř., Alena Gapková 8. A tř., Marta Kacálková 9. tř. 

 

MŠ – Soňa Schulzová (zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání), Martina Štěpánková, 

Monika Frimlová, Lucie Šponarová Dis., Markéta Kalousková (AP), Alena Pulkrábková 

(zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání), Pavlína Richtrová, Martina Štosová, Tereza 

Diblíková, Alice Bäuchelová (AP) 

 

c/ Vychovatelky: 

Světlana Roubíčková, lic. Pavlína Vítková Dis. 

 

d/ Provozní zaměstnanci: 

ZŠ – Pavel Martinec, Zdena Cibulková, Olha Shkraban, Iva Pinkavová, MŠ – Helena 

Mazurová/ Jana Frodlová, Jana Pohanková/Jitka Hnátnická 

 

e/ Zaměstnanci školní jídelny: 

ZŠ – Markéta Kopsová – vedoucí ŠJ, Iva Pinkavová – vedoucí kuchařka, Marcela Šislerová 

– kuchařka, Hana Vavřínová – pomocná kuchařka, Dagmar Šimunová – pomocná kuchařka 

MŠ – Monika Dvořáková, Miluše Holomková 

 

f/ hospodářka – Eva Zatočilová/Dagmar Medunová 

 

                        

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Za další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v roce 2023/24  uhrazeno 

z rozpočtu KÚ – 6 098 Kč (ZŠ a MŠ).   

Většina školení proběhla on-line. Některá školení byla nabízena zdarma.  

Šablony IV. – Jan Amos Komenský 

- DVPP – 94 734,02 Kč 

- Studium Učitel koučem ve školním roce 2023/2024 – 47 432,- Kč – pí Šparlinková, 

sl. Bolková 

- Studium Učitel koučem pro školní rok 2024/2025 – 28 556,- Kč - pí Medunová 

- Studium Systemické vedení týmu učitelů pro rok 2024/2025 – 35 392,50 Kč – pí 

Vaňousová 

- Studium 7 inteligencí, život školy s nadhledem pro školní rok 2024/2025 – 35 392,- 

Kč – pí Linhartová 

 

Doplnění vzdělání: 

- Pí Kamila Hrušková – pedagogika 1. stupně, zahájeno 10/2021 

- Pí Pavlína Vítková – pedagogika 1. stupně, zahájeno 10/2021 



12 

 

Zhodnocení DVPP 

Všichni pedagogové se vzdělávají dle plánu DVPP, který se nám daří naplňovat a to hlavně 

díky Šablonám IV. – Jan Amos Komenský. 

Každý rok se snažíme připravit pro celý kolektiv pedagogů společné školení na aktuální téma, 

které vyplyne z pohovorů se zaměstnanci. Letos se uskutečnil společný seminář – Umělá 

inteligence. 

 

             

Péče o pracovníky 

 Zaměstnancům jsou poskytovány ochranné pomůcky dle směrnice o Poskytování 

ochranných pomůcek.    

V tomto školním roce byly nakoupeny pomůcky v hodnotě 14 233,- Kč – je včetně obou 

MŠ, ŠJ, ZŠ. 

 Při nástupu do zaměstnání absolvují zaměstnanci vstupní lékařské prohlídky.  V tomto 

školním roce bylo uhrazeno 5 000,- Kč.  Organizace hradí: od 1. 1. 2022 - 500,- Kč, od 1. 1. 

2024 – 700,- Kč na osobu.  

 V měsících únor- březen probíhají individuální pohovory se zaměstnanci. Zaměstnanci 

dostanou otázky, na které se mohou předem připravit. Pohovory slouží k ocenění jejich 

práce a k získávání informací, které vedou ke zkvalitnění výuky, k vytváření příjemné a 

rodinné atmosféry ve škole. 

 Dopisy zaměstnancům – jsou součástí vánočních dárků, které všichni zaměstnanci 

dostávají na poslední prosincové pedagogické radě. Obsahem je poděkování za jejich 

celoroční práci, výše odměn, které za svou práci dostali. 

 Posezení se zaměstnanci – setkání probíhají 2x za školní rok – vánoční pedagogická rada 

(vystoupení pěveckého sboru učitelů) a závěrečné pedagogická rada v Přívratu. 

 

 FKSP – Fond je tvořen 2 % - od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2023  

 Od 1. 2. 2018 došlo ke změně čísla účtu   224 549 422/0600. 

Fond je tvořen 1% - od 1. 1. 2024 

 Byla upravena pravidla pro čerpání v roce 2024. 

Základní příděl rozpočtového roku se dělí na 2 části: 

1. 50% - účelově vázaná část přídělu, která slouží zaměstnancům jako 

příspěvek na produkty na stáří 

2. 50% - volná část přídělu    

 Důvěrníkem FKSP je paní Hana Šťovíčková. 

 Evidenci karet s čerpáním jednotlivých zaměstnanců vede hospodářka školy 

pí Zatočilová/pí Medunová D. 

Čerpání za rok 2023 –  600 313,- Kč 

Zůstatek k 1. 1. 2024 – 154 966,- Kč 

 

Rozpočet na rok 2024 (základní příděl 1%): 

- Předpoklad: 224 880,- Kč 

Vázaná část – 112 440,- Kč 

Volná část – 112 440,- Kč 

- Základní příděl dle poslední úpravy z 9. 9. 2024: 214 619,- Kč 

Vázaná část – 112 440,- Kč 

Volná část – 102 179,- Kč 

 

 



13 

 

Údaje o žácích 

Počty žáků k 30. 6. 2024 

Třída   Celkem  Dívky   Chlapci 

1.   15   7   8 +1 žák dle §38 ŠZ 

2. A   15   6   9   

2. B   16   5   11 

3.   24   9   15 

4.   21   11   10  

5.   29   16   13  

6.   26   16   10 

7.   19   12   7 

8. A   23   8   15 

8. B   23   9   14 

9.   26   12   14 

celkem  237   120   117 

 

Noví žáci:                                                             Ukončili vzdělávání na ZŠ: 

1. třída – 1 žákyně                                                 1. třída – 1 žákyně 

3. třída – 1 žákyně                                                 4. třída – 1 žákyně  

4. třída – 4 žáci                                                      5. třída – 3 žáci (gymnázium) 

6. třída – 6 žáků                                                     8. třída – 1 žák 

8. třída – 1 žák                                                       9. třída – 26 žáků 

 

 

 

 Pochvala ředitelky školy 

 

Valentýna Rojková – žákyně 9. třídy – za dlouhodobou obětavou práci 

pro třídní kolektiv, reprezentaci školy v různých soutěžích a za 

vynikající prospěch. 

 

Adam Chládek – žák 9. třídy – za dlouhodobou obětavou práci pro 

třídní kolektiv, reprezentaci školy v 

různých soutěžích a za vynikající 

prospěch. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků školy 
 

 

 

I. pololetí 

I. stupeň II. stupeň 

Pochvaly     96  74  

Napomenutí TU    1  17    

Důtka TU     1  7 

Důtka ŘŠ     0  0 

Chování 2    1  0      

3    -  - 

 

S vyznamenáním    108 žáků 47 žáků   

Prospělo     12 žáků 67 žáků 

Neprospělo     0  3  

Uvolněno z výuky      1 (Tv)    

 

Zameškané hodiny    4 783  6 913 

- nejvíce hodin   2. A třída 9. třída  

- nejméně    1. třída  7. třída  

Neomluvené hodiny    -  -  

 
 

II. pololetí 

 

Pochvaly     268  87        

Napomenutí TU    2  19    

Důtka TU     0  4  

Důtka ŘŠ     1  -  

Chování 2    -  -                      

3    -  - 

 

S vyznamenáním    110 žáků 49 žáků 

Prospělo     10 žáků 67 žáků 

Neprospělo     0  1         

Ročník opakují    0  0           

Uvolněno z výuky    -  1 (Tv)   

                                                                                  

Zameškané hodiny    6 312  8 797 

- nejvíce hodin   4. třída  8. A třída  

- nejméně    2. B třída 7. třída                                              

Neomluvené hodiny    -  -  

 

 

 

 

 

 



15 

 

Zápis do 1. třídy 

 
 Zápis se konal ve dnech 22. – 23. 4. 2024:  

- poprvé u zápisu …………….... 24 dětí 

- po odkladu  ………………. 8 dětí 

Celkem   ………………. 32 dětí 

 

 Pro školní rok 2024/2025: 

Zapsáno ……. …………  28 dětí 

Odklad …………    3 děti 

Převedeni na jinou školu …………. 1 dítě (mimo spádovou oblast) 

Rozhodnutí o dřívějším nástupu ….. 1 dítě 

Do školy nastoupí ……………… 28 žáků 
 

 

Přijímací řízení   
 

 
 Třída           Počet žáků                    gymnázia               maturitní obory                          výuční obor   

                                                                                                                               

                                                                                                          

8.                   1                             0                            0                                   1  

    

    9.                 26                             3                          18                                   5   

                                                                                                              

 

   5.                   3                             3 
 

 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

U 55 žáků byly shledány různorodé specifické vzdělávací potřeby 

Z toho: 

 diagnostikováno – 55 žáků 

PO 1. stupně 10 žáků 

PO 2. stupně 36 žáků 

PO 3. stupně 8 žáků 

PO 4. stupně 1 žák 

 

 vzdělávání dle IVP – 4 žáci 

I. stupeň – 1 žák 

II. stupeň – 3 žáci 

 

 mimořádné nadání – 1 žák 

(2. st. – 1 žák) 

 



16 

 

 s PNF (podmíněná finanční nárokovost) – 7 žáků  

(1. st. – 3 žáci, 2. st. – 2 žáci, u 2 žáků jsou sdílení asistenti pedagoga – v 8. A, v 9. třídě) 

 

 

 Změna: 

Od 1. 2. 2021 dochází ke změně v poskytování tzv. pedagogické intervence (doučování). 

Rozhodovat mohou pedagogické poradny, ale i sami ředitelé škol společně s učiteli a přechází 

do podpůrných opatření 1. stupně. 

       
Pedagogické asistentky  
2. A třída – Michaela Čejková 

4. třída – Denisa Chlajnová 

5. třída – Hana Kroupová Paulusová 

8. A třída – Alena Gapková 

9. třída – Marta Kacálková 

 

 

Školní úrazy 

 
V tomto školním roce bylo zaevidováno celkem 42 školních úrazů.  

Odškodněno 8 úrazů ve výši 135 964,- Kč 

 

 8 úrazů se stalo v hodinách tělesné výchovy  

 15 úrazů se stalo o přestávce (chodba, třída, šatna, toalety) 

 1 úraz se stal na LVVZ 

 7 úrazů se přihodilo na ŠVP, exkurzi, výletě, školní soutěži 

 7 úrazů se stalo ve třídě při výuce 

 4 úrazy se staly mimo třídu při výuce 

 

Snažíme se předcházet úrazům poučením o bezpečnosti před každou akcí. Zaměstnanci dohlíží 

na pohyb žáků po budově školy a upozorňují na možná nebezpečí. V hodinách tělesné výchovy 

přihlíží vyučující k individuálním možnostem žáků. Po úrazu jsou všichni žáci znovu poučeni 

o bezpečnosti.  

 

Pracovní úrazy 

 
 Nebyl evidován žádný pracovní úraz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Plavecký výcvik 
 

Plavecký výcvik se i v tomto školním roce stal součástí hodin tělesné výchovy. Žáci 2. – 5. 

třídy absolvovali od února do dubna 10 lekcí.  

Neplavci se seznamovali s vodním prostředím a pomocí her a metodicky naplánovaných cvičení 

si postupně zkoušeli jednotlivé plavecké styly.  

Plavci zase zdokonalovali své plavecké dovednosti a vylepšovali jednotlivé plavecké styly. 

Součástí plavecké 

výuky byla ukázka 

sebezáchrany ve 

vodním prostředí a 

všemi oblíbené vodní 

pólo.  

Na závěr žáci obdrželi 

plavecké vysvědčení 

s jednotlivými výkony 

z  plaveckých disciplín, 

dále hračku s logem 

plavecké školy a 

volnou vstupenku do 

Aquaparku v Ústí nad 

Orlicí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz  
 

1. stupeň 
Sněhové podmínky nám tento školní rok nedovolily absolvovat návštěvy nedalekého 

lyžařského areálu Peklák v České Třebové.  

 

2. stupeň 

 1. kurz – žáci 7. třídy (18), žáci 8. třídy (8. A – 5, 8. B – 2), žáci 9. třídy (2) 

Šerlišský Mlýn, Deštné v Orlických horách 

 

Termín 22. 1. – 26. 1. 2024 

Pedagogický dohled: p. Kulhavý, pí Ludvíčková, p. Švihálek (snowboard) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Školní knihovna  

 
Počet knih ve školní knihovně: 2934, ve školním roce 2023/24 zakoupeno 124 knih       

 

Přehled výpůjček ve školní knihovně 

 

1.stupeň: 359 

2.stupeň: 224 

učitelé:  23 

 

1. třída  - 91 kniha  6. třída  - 82 knih  

2. A  - 59 knih  7. třída  - 23 knihy  

2. B  - 45 knih  8. A  - 28 knih  

3. třída  - 146 knih   8. B  - 59 knih                   

4. třída  - 11 knih  9. třída  - 32 knihy  

5. třída  - 7 knih      

Celkem: 583 knih (606 včetně učitelských výpůjček) 

 

Žáci ve školním roce 2023/2024 přečetli o 30 knih méně než v roce předcházejícím 

(2022/2023). 

 

 Žáci využívají knihovničky na chodbách 1. a 2. stupně a knihovničky ve svých třídách 

 Obsahují knihy, časopisy a encyklopedie, které přinesli žáci nebo učitelé – tyto 

výpůjčky nejsou evidovány 

 Školní knihovna rozšířila svůj fond – byly zakoupeny nové knihy (124) 

 

Statistika výpůjček: 

 

Školní rok 

2019/2020 

Školní rok 

2020/2021 

Školní rok 

2021/2022 

Školní rok 

2022/2023 

Školní rok 

2023/2024 

1. stupeň: 386 1. stupeň: 109 1. stupeň: 501 1. stupeň: 393 1. stupeň: 359 

2. stupeň: 51 2. stupeň: 25 2. stupeň: 159 2. stupeň: 220 2. stupeň 224 

   Celkem: 448    Celkem: 134    Celkem: 660    Celkem: 613 Celkem: 583 

 

 

Klub čtenářů 
nakladatelství Albatros a Grada 

 

     I v letošním školním roce pokračovala naše škola v realizaci Klubu čtenářů. Pravidelně, 

přibližně 1 x měsíčně, byly žákům prezentovány katalogy s nabídkou knih od vydavatelství 

Grada a Albatros. V průběhu celého roku si žáci objednali přibližně 250 knih. Největší zájem 

o objednávku knih měli žáci 1. až 5. třídy. Nejčastěji si žáci objednávali knihy o přírodě, příběhy 

o zvířatech, deníčky, komiksy a knihy o známých osobnostech. Realizace knižního klubu nám 

pomáhá podporovat v žácích pozitivní vztah k četbě a motivovat je k rozvoji čtenářské 

gramotnosti. 

 

 



20 

 

Žákovský parlament (žákovská rada) 
 

     Cílem činnosti Žákovského parlamentu je aktivní zapojení žáků do života školy. Na naší 

škole funguje od školního roku 2017/2018. Nabízí prostor pro vyjádření názorů žáků, možnost 

podílení se na podobě školy a trénink důležitých sociálních dovedností. V každé třídě (od 4. do 

9. ročníku) byli demokraticky zvoleni dva žáci (zástupci), kteří se pravidelně účastní schůzek 

parlamentu. Schůzky jsou organizovány formou kulatého stolu. Zástupci zde za svou třídu 

prezentují problémy, se kterými se ve škole potkávají. Přichází s různými změnami a nápady, 

které by mohly být prospěšné. Žáci o problémech diskutují, rozdělují si a řeší úkoly, které by 

měly vést k pozitivním změnám ve škole a k většímu podílení se žáků na jejím chodu. 

 

Členové žákovského parlamentu: 

4. třída – Karolína Štěchová, Tereza Jankelová 

5. třída – Ondřej Zeman, Natálie Hrnčířová 

6. třída – Anežka Čápová, Vojtěch Čáp 

7. třída – Jana Plačková, Lucie Klosová 

8. A třída – Filip Kacálek, Štěpán Sokol 

8. B třída – Dorothea Kuraková, Jakub Krčál 

9 třída – Marek Vojtíšek, Adam Chládek, Pavel Javůrek 

 

Akce žákovského parlamentu: 

- Halloweenský den 

- Setkání s paní ředitelkou 

- Valentýnský den 

- Beseda s paní Blankou Urbanovou 

- Návštěva žákovského parlamentu v Jablonném nad Orlicí 

- Den bez aktovek 

- Den žákovské rady 

- Závěr školního roku v Aquaparku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 



23 

 

 

 

 

 

Školní jídelna 
 

 Svačiny  žáci 1. – 4. třídy svačí po 1. vyučovací hodině 

žáci 5. – 9. třídy svačí po 2. vyučovací hodině 

Svačinu tvoří  1x týdně sladké pečivo, další dny – pečivo s pomazánkami, uzeninou, 

sýry, mléčné výrobky.  

Zelenina a ovoce jsou každodenně k dispozici, žáci sami nabírají dle zájmu. V ceně 

je zahrnut i pitný režim.  

 cena obědů a svačiny –  

od 1. 9. 2019 od 1. 5. 2022 od 1. 5. 2023 

svačina: 15,- Kč 19,- Kč 21,- Kč    

oběd: 25,- Kč 26,- Kč 31,- Kč pro žáky 7 – 10 let 

27,- Kč  29,- Kč 34,- Kč pro žáky 11–14 let 

29,- Kč 33,- Kč 38,- Kč pro žáky 15 let a dospělé 

 

 Cizí strávníci: 

cena obědů  od 1. 5. 2022 – 67,- Kč od 1. 5. 2023 – 71,- Kč 

 Svačiny odebíralo: 116 žáků, 7 zaměstnanců 

 Obědy odebíralo: 230 žáků, 34 zaměstnanců 

 Cizí strávníci: 50 

 

Obědy se hradí na účet školy.  



24 

 

Akce ve školní jídelně 

 Vaření na přání – každý měsíc si vždy 1 třída (1. A, B, 9. A, B v jednom měsíci) 

vybrala a sestavila jídelníček na 4 dny v měsíci (minimálně 1x za týden) 

Nejčastěji vařená jídla na přání: 

             - smažený řízek, bramborová kaše  

             - plněná bramborová roláda s uzeným a zelím 

             - svíčková na smetaně, houskový knedlík 

             - tortilla s masem a zeleninou 

             - boloňské špagety 

             - hamburger v bulce, hranolky 

                         moučníky: nepečená střecha, Míša řezy 

                         novinka: na přání 2. B. - Ivančiny těstoviny  

 Halloweenské menu - polévka dýňová s dýňovými semínky, 

                                                     pečená kuřecí prsa, bramboro-dýňové pyré 

 Zapojení do projektů – Jan Amos Komenský, Týden s anglickými reáliemi 

 Slavnostní oběd pro žáky 9. třídy s obsluhou žáků 8. třídy. 

 Příprava jednohubek na zahradní párty žáků 9. třídy – připravují žáci 8. třídy pod 

odborným vedením paní kuchařek - česnekové, tuňákové, salámové, zeleninové  

pomazánky na jednohubky. 
 Příprava jednohubek na třídní schůzky – ochutnávka pomazánek, které připravujeme 

pro žáky - česneková, zeleninová, tuňáková, salámová, lučinová. 

 Vaření s šéfkuchařem  

Dne 18. 10. 2023 se ve školní jídelně uskutečnilo vaření s panem šéfkuchařem 

Karlem Ščučkou, který má 25 let praxe v oboru kuchař z toho 12 let praxe ve školní 

jídelně a roční praxi v nemocnici Litomyšl.  

Také prošel školicím centrem u Zdeňka Pohlreicha, zaměřeným na školní jídelny. 

Připravené menu: 

Polévka - Kukuřičný krém s popcornem  

Hlavní chod - Moravský vrabec, zelí z červené řepy, farmářské halušky 

Dezert - Jablkový moučník zdobený tvarohem a mandarinkou 

 

 

 



25 

 

 



26 

 

 

Školní družina 
 

I. oddělení – 30 žáků (16 žáků – 2. B třída, 14 žáků - 3. třída) 

II. oddělení – 30 žáků (14 žáků – 1. třída, 15 žáků - 2. A třída, 1 žák – 4. třída) 

Provoz školní družiny: 6,15 – 7,45 hodin, 11,30 – 16,00 hodin 

 

 

 

Celoroční hra pro školní rok 2023/2024 měla název „KUDY ZPÁTKY DO 

POHÁDKY“. Dostali jsme se do světa fantazie, kde jsme měli možnost snít, plnit úkoly a hrát 

hry související s pohádkovými příběhy. Sny a představy jsou všem dětem velmi blízké. Některé 

představy jsou reálné, jiné jsou ukryté a zůstanou v nás nadále uzavřeny.  

Nejkrásnější sny a představy mají děti, proto na jejich základě jsme vymýšleli a 

realizovali velké množství aktivit. 

Čtení pohádek, vyprávění, tvoření a hry s pohádkou pozitivně působí na celou dětskou 

osobnost. Využívali jsme je jako zajímavou možnost rozvíjející fantazii, myšlení a jazykovou 

tvořivost. 

Celým školním rokem nás provázely příběhy o základech etikety, pracovali jsme tak 

s našimi emocemi a poznávali je. Na konci každého měsíce jsme organizovali jedno projektové 

odpoledne a tradiční družinové akce.  

 

 

ZÁŘÍ -  Hry s pohádkovými příběhy  

Vyprávění pohádek a povídek, přednes básní, řešení hádanek, účast na dramatizaci pohádky 

nebo povídky. 

 

ŘÍJEN -  Hra s obrázkem  
Obrázky kladných a záporných pohádkových postav – porovnávání. 

 

LISTOPAD  - Pohádkové úkoly 

Aktivity pro rozvoj myšlení a pohybových schopností s realizací v přírodním prostředí. 

 

PROSINEC  - Pohádková hra s fantazií  

Vymyšlený příběh; písmenková hra; záhadná šifra; vědomostní závod; zkouška paměti; 

zábavné úkoly. 

 

LEDEN -  Pohádková škola   

Kolektivní dramatizace; recitace pohádkových básní; výchovné pohádky; školní příběh aneb 

pohádka o ztracených bačkůrkách; představy; pohádková dramatizace ve dvojici. 

 

ÚNOR -  Hry s pastelkami  

Motivační příběh; Motivační veršování; O polámané pastelce; Barevná přídavná jména. 

 

BŘEZEN - Knoflíkové království  

Pohádka o pastelce, která malovala knoflíky; Knoflíkové soutěže; Pohybové aktivity s knoflíky; 

Knoflíkové úkoly; Knoflíková matematika; Knoflíkové tvoření. 

 

DUBEN - Pohádkový les aneb hrajeme si a tvoříme se skřítky  



27 

 

Jednoduché úkoly zaměřené na rozvoj myšlení, aktivity, samostatnosti v návaznosti na využití 

získaných znalostí při čtení a psaní. 

 

KVĚTEN - Pohádkové čarování  

Hry směřující k získávání vědomostí, návyků, rozvíjení slovní zásoby, vyjadřovacích schopností, 

podněcující k uvažování, vhodnému používání mluvnických jevů.  

ČERVEN - Pohádkové snění  

Jazykové úkoly a hry motivující k tvůrčím činnostem, k rozvoji komunikační schopnosti a 

dovednosti.  

 

AKCE: Pohádkové seznamovací sportovní odpoledne 

Drakiáda 

Halloween - strašidelný den Dušičky 

Martin na bílém koni 

Divadlo – pohádkové téma  

Besídka pro rodiče   

Hravé snění – netradiční hod do dálky, oblékací hra 

Házená družstev  

Večerníčkové odpoledne s kvízem a hádankami, výroba čepičky 

Návštěva obecní knihovny 

Den Země úklid v okolí ŠD 

Sportovní odpoledne pro rodiče s dětmi 

Spaní v ŠD 

Závěrečné „ MEJDLO“ v ŠD 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

 

 

Výuka na I. stupni 
 

 

 

1. třída  
V letošním školním roce žáky první třídy provázela zvířecí postava - včelka. V průběhu 

roku žáci plnili různorodé aktivity ze všech oblastí – českého jazyka, matematiky a prvouky. 

Ve škole sbírali za odvedenou práci (skupinová, individuální) body a postupovali na cestě do 

úlu po jednotlivých plástvích. V cíli je čekala odměna v podobě truhly pokladů. Samozřejmě 

nesmělo chybět i zhlédnutí některých seriálových dílů (Včelka Mája, Příběhy včelích 

medvídků) a čtení z těchto knih. Odměnou za práci v průběhu celého školního roku byl pololetní 

výlet do Skipi a školní výlet do Mamutíkova parku na Dolní Moravě.  

 

 

 

2. A třída 
Ve školním roce provázel žáky z 2. A Spongebob a jeho přátelé. Všechny postavy a 

symboly spojené s tímto seriálem se objevovaly ve všech aktivitách, které dětem zpestřovaly 

školní rok. V individuální soutěži žáci sbírali razítka „hambáče“, kdy za 5 nasbíraných 

„hambáčů“ obdrželi razítko Spongeboba do Záznamníku. Symbol hamburgru se stal 

sběratelským cílem i v týmových aktivitách. Týmy jsme na konci měsíce vždy vyhodnotili a 

ocenili drobnými odměnami. V rámci celotřídní kooperace děti vybarvovaly obrázek ananasu 

– Spongebobova obydlí. Ananas byl rozdělený na menší části a po vybarvení všech čekala celou 

třídu odměna – výlet do zážitkových parků na Dolní Moravě. 

 

 

 

2. B třída 
Žáky 2. B po celý školní rok provázeli plyšoví maskoti z louky – včelka, motýl, vážka, 

čmelák, housenka, šnek a žába. Na každý víkend si vždy dva žáci vybrali jedno z plyšových 

zvířat a s rodinou a třídním kamarádem zažívali různorodá dobrodružství, při kterých se 

vyfotili. Fotografie z víkendových zážitků jsme si vystavovali na nástěnce ,,Výlety se zvířátky“. 

K naší hře také patřily žetonky v podobě lučních květů, které žáci získávali za 

povedenou práci, aktivitu v  hodinách, dodržování domluvených pravidel, sportovní výkony, 

pomoc kamarádům, za sběr pomerančové a citronové kůry, hliníku a za jakékoliv mimořádné 

situace. Každé pondělní ráno si za nasbírané žetony ,,kupovali“ papírová zvířátka. Těch bylo 

10 druhů a každý měl jinou hodnotu. Cílem bylo, nastřádat všech 10 druhů a získat tak sadu, za 

kterou si pak mohli vybrat odměnu z krabičky dárků. 

Na závěr roku byli vyhlášeni tři žáci s nejvyšším počtem nasbíraných bodů a byli 

odměněni plyšovými zvířátky z louky. 

 

 

 

 



30 

 

3. třída 
V letošním školním roce provázela 3. třídu třídní hra s názvem „Plavba za poznáním.“ 

Hned první školní den byli žáci slavnostně pasováni na plavčíky. V průběhu své plavby školním 

rokem plnili žáci různorodé úkoly z jednotlivých předmětů, a tím získávali body ve třídní 

deskové hře. Každé zdolání cíle bylo odměněno drobností z „truhlice pokladů“ a na konci 

školního roku došlo k vyhodnocení celé třídní hry – pasování žáků na zkušené námořníky. Jako 

správní námořníci absolvovali třeťáci na konci školního roku plavbu výletní lodí po Vltavě a 

prohlédli si naše hlavní město z vodní hladiny.  

 

 

 

4. třída 
Maskotem naší celoroční hry o putování Českou republikou byl český lev s korunkou 

a dvojitým ocasem. Každý žák měl na své hrací kartě mapu naší vlasti s okénky, do kterých 

mohl vlepovat historické dominanty jednotlivých krajských měst. Obrázky mohl získat 

výměnou za tzv. najeté kilometry, které byly k dispozici za aktivity související přímo s výukou, 

nebo činnosti, jež rozvíjely osobnost nebo postoje dětí. Kromě motivační složky hry nám měla 

celoroční hra pomoci zorientovat se v mapě republiky, přirozeným způsobem se seznámit s 

krajskými městy a kraji a prohloubit orientaci a práci s tabulkou, protože se vyjíždělo z 

Pardubic, ale další trasu si určoval každý žák sám. 

 

 

 

5. třída 
 Celý školní rok provázela pátý ročník postavička „Mickeyho“. Ta se zároveň stala i 

maskotem třídy a byla součástí její výzdoby. 

 Za aktivitu, za práci v hodinách, sběr a za různé zajímavosti žáci obdrželi kartičku s obrázkem 

postavičky, za pět získaných obrázků dostali razítko do svého záznamového archu pověšeného 

ve třídě.  

 Razítka mohly získat i jednotlivé týmy, na které se žáci ve třídě náhodným výběrem rozdělili. 

V tomto týmu pak pracovali celé pololetí. Týmy měly svoje skupinová pravidla, která se snažily 

dodržovat. Tím se učili vzájemné spolupráci a prezentaci svých výsledků během jednotlivých 

aktivit. Vyhodnocení v tomto školním roce proběhlo na konci prvního pololetí i na konci 

školního roku. Žáci si vybírali odměny s motivem Mickeyho podle svého výběru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

Čtenářská gramotnost 
Dílny čtení a dílny tvůrčího psaní 

 

Čtenářské dílny i dílny psaní jsou pravidelně zařazovány do hodin českého jazyka.  

Na 1. stupni se pravidelně střídají v měsíčních intervalech dílny čtení a dílny tvůrčího psaní. U 

žáků 1. ročníku začínáme mluvenou formou, prací s obrázky, používáme popisný jazyk a žáky 

seznamujeme s novými způsoby komunikace a vyjadřování.  

Na 2. stupni jsou čtenářské dílny zařazované do hodin literární výchovy. Principy a metody 

tvůrčího psaní jsou součástí hodin komunikační slohové výchovy  

 

 

 

Matematická gramotnost 
Činnostní matematika 

 

 Prvky činnostní matematiky jsou využívány průběžně v hodinách na 1. i na 2 stupni.  

Na 1. stupni je jednou týdně zařazena jedna vyučovací hodina činností a aktivit bez sešitu. Jsou 

efektivně využívány zakoupené i vytvořené pomůcky (nejvíce pomůcky H-mat, manipulativní 

sady a stavebnice, didaktické deskové hry, modelování těles, manipulace s tělesy, se zlomky 

apod.). Pravidelně zařazujeme skupinové aktivity, aktivity pro rozvoj jemné motoriky a 

multisenzoriální činnosti. Ve všech ročnících 1. stupně rozvíjíme finanční gramotnost hravou 

formou (hra na obchod, Abeceda peněz apod.), v 9. ročníku zařazujeme rozsáhlý tematický 

celek finanční gramotnost (v uplynulém školním roce proběhl projektový den s hrou Finanční 

svoboda). 
 

 

 

Koučování 
 

V rámci podpory a vedení žáků v průběhu výchovně vzdělávacího procesu zařazujeme 

koučovací rozhovory především jako další možnost řešení nastalých situací a problémů. Jedná 

se o individuální rozhovory, ale také práci s celým třídním kolektivem. Koučovací rozhovory 

doplňují spolupráci s výchovnými poradci a metodiky prevence. Jejich cílem je podpořit žáky 

v řešení různých situací, učit žáky hledat řešení, cíle a pracovat na nich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

Akce naší školy 
 

 

První školní den 

V pondělí 4. září 2023 jsme společně zahájili nový školní rok. Do školních lavic poprvé 

zasedlo 15 prváčků.  

Na cestě do 1. třídy je doprovodila jejich třídní učitelka paní Eva Krummer, paní vychovatelka 

Světlana Roubíčková a deváťáci, kteří špalírem vytvořili slavnostní atmosféru.  

Ve třídě k přítomným žákům, rodičům a rodinným příslušníkům promluvil pan místostarosta 

Vladimír Novotný a paní ředitelka Marie Linhartová. Své nejmladší spolužáky přivítali 

básničkami žáci z 2. B třídy.  

Domů si prváčci odnášeli sladké a drobné dárečky od paní učitelky, knížku od pana 

místostarosty, školní pomůcky v hodnotě 500,- Kč a pamětní list. Z pardubického kraje obdrželi 

tašku s dopravní tématikou a od firmy Bovys (Ovoce do škol) školní desky. 

 

 

Barevný týden 

Od pondělí 11. 9. do pátku 15. 9. proběhl na naší škole již tradiční „Barevný týden.“ 

Papouškové pondělí rozzářilo školu všemi barvami. Tento den nám zpestřila žákyně 8. třídy, 

Kristýnka Jankelová, která nám přinesla ukázat živé dvouměsíční mládě papouška Rosela 

penant.  

Rozverné ponožkové úterý se odehrávalo v duchu nápaditých kreací.  

Uprostřed týdne školu prozářily různorodé odstíny modré barvy.  

Černobílý čtvrtek vnesl do školy elegantní klasiku.  

Závěrečným dnem tohoto týdne byl kloboukový pátek, v rámci kterého děti „vyvětraly“ 

různorodé pokrývky hlavy.  

 



33 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

Prvňáčci ve školkách 

Ve středu 4. 10. a ve čtvrtek 5. 10. vyrazili žáci z první třídy navštívit naše mateřské 

školy. Všichni se na návštěvu moc těšili a nemohli se dočkat. Na zahradě si pohráli se svými 

mladšími kamarády a pozdravili své bývalé paní učitelky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Florbalové nábory 

Na začátku října navštívili naši školu zástupci florbalového klubu Orlicko – 

Třebovsko.  V průběhu dopoledne připravili pro všechny žáky 1. stupně a 5 děvčat z 6. třídy 

ukázky florbalového tréninku. Dle ohlasů u dětí tato akce sklidila velký úspěch a věříme, že se 

v průběhu dopoledne našli další malí florbalisté.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Mikuláš ve škole 

5. prosince navštíví vždy naší školu Mikuláš s anděli a čerty. Žáci 9. třídy obešli všechny 

třídy 1. stupně a 

přečetli žákům 

z „Knihy hříchů“ kdo 

zlobil, na co si mají 

dávat pozor, na čem 

mají zapracovat. 

Mikuláš nicméně i 

chválil a andělé vždy 

odměnili celou třídu 

ovocem, sladkostmi 

nebo drobnými 

dárečky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční les 

Tradiční předvánoční akce “ Vánoční les“ se kvůli 

špatnému počasí nemohla uskutečnit tak, jak jsme zvyklí. 

Letošní název bychom upravili na “ Vánoční sprint mezi 

kapkami deště “, kdy děti připravily krmení zvířatům 

alespoň na “ Peškovce“ hned za školou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Evropská unie 

     Ve středu 20. 12. navštívila naši školu pracovnice Evropského centra Lucie Boukalová. 

Seznámila žáky 7. třídy a 8. A s tím, co je Evropská unie, s její historií, fungováním, symboly. 

V předvánočním čase nechyběla ani zmínka o různých způsobech slavení těchto svátků v 

evropských zemích. Na závěr si žáci otestovali svou pozornost v kvízech. 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

V týdnu od 22. do 26. 1. vyrazilo 23 

žáků 2. stupně na lyžařský kurz na Šerlišský 

mlýn. Lyžák měl vše, co má správný lyžák mít, 

zlepšili jsme lyžování a prknování, užívali 

společný čas na chatě, vzdělali jsme se při 

návštěvě pracovníka horské služby a na dalších 

přednáškách, bavili jsme se na společných 

večerních programech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spaní ve škole – 8. B 

Na páteční noc dne 10. května nám osud 

i paní učitelky připravily náruč plnou 

neobyčejných zážitků. Po zahřátí přehazovanou 

a vybíjenou jsme hráli hry stmelující kolektiv a 

podporující týmovost. Posilnění večeří v podobě 

překvapení z jídelny jsme si splnili sen ve formě 

schovávané po škole. Rychlá procházka na 

západ slunce a šup fandit našim hokejistům! 

Méně skalní fanoušci se rozhodli vyplnit čas 

zápasu doháněním čtenářského deníku. Velice 

napínavý zápas proti Finům naštěstí skončil 

naším vítězstvím. To už ale přicházely 

neuvěřitelné zprávy o právě probíhající polární 

záři. Taková novina nenechala nikoho klidným, 

a proto jsme vyrazili na lov alespoň zbytků 



38 

 

tohoto krásného úkazu. Naši radost z vítězství hokejistů a noční chlad, který se do nás pustil 

během pozorování noční oblohy, jsme mohli naštěstí vybít na diskotéce, po které však přišlo 

zklidnění ve formě stezky odvahy. Temný přízrak v šatnách někoho překvapil více, někoho 

méně. Odměnou za překonaný strach nám byla třídní trika, která jsme si sami vyzdobili většinou 

vzájemnými podpisy. Zbylou pozdní noc už vyplnily jen další hry – deskové i elektronické. 

S přicházejícím rozbřeskem a zpěvem ranních ptáků paní učitelky zavelely do spacáků i těm 

nejotrlejším z nás.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

Den dětí na 1. stupni 

V pátek 31. 5. se pro celý 1. stupeň naší školy uskutečnila turistická vycházka do Cakle, 

kde jsme s žáky oslavili Mezinárodní den dětí. V prostorách vodáckého tábořiště měly děti 

možnost si zasportovat, pohrát si s kamarády a koupit něco dobrého na zub. Hlavním 

programem dopoledne byla ukázka vybavení zásahového vozidla profesionálních hasičů, 

kterou ještě zpestřili poutavým vyprávěním.  

 

 

 

 

 

Dopravní výchova na 1. stupni 

V úterý 25. června proběhlo na hřišti ZŠ Libchavy zábavné dopoledne, které se týkalo 

oblasti dopravní výchovy. Žáci 5. ročníku si připravili pro své spolužáky z 1. stupně různé 

soutěže, kde všichni dokazovali svoje znalosti z dopravních značek, první pomoci a obratnost 

na koloběžce. 

 

 

 



40 

 

 

  

Pohádkový les 

Ve středu 26. června byli všichni žáci 1. stupně součástí tradiční akce zvané „Pohádkový 

les“. Žáci 5. ročníku si pro děti nižších ročníků připravili osm stanovišť. Úkoly byly rozmanité, 

zaměřené na pohyb, paměť, smysly i vědomosti. Každé stanoviště doplňovaly pohádkové 

bytosti.  

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopoledne s budoucími šesťáky 

Jedno červnové dopoledne se současní páťáci rozdělili do dvou skupin – tak, jak budou 

pokračovat v nastávajícím školním roce. K. Kulhavá si svou budoucí 6. A doplnila žáky 

z Českých Libchav, P. Kulhavý povede 6. B. Čas byl věnovaný poznávání se s novými třídními 

učiteli i mezi sebou, důkladné prohlídce 2. stupně a spoustě her. 

 

 

Čtvrťáci na škole v přírodě 

Letošní školy v přírodě se účastnila 

čtvrtá třída. Místem pobytu bylo ekologické 

centrum Paleta v Oucmanicích. Nádherné 

dřevěné prostory zrekonstruované sýpky na 

statku s ekologickou zahradou nám poskytly 

příjemné útočiště. Po příjezdu jsme 

prozkoumali okolí. Turistické trasy i lesní 

stezky a pěšiny vedou okolní krajinou a 

umožnily dětem být v kontaktu s ekosystémy 

doslova na dosah. 

Ekologické poznávací programy byly 

propojeny legendou o králi a jeho království. 

Království potřebovalo rádce. A těmi rádci se 

staly samotné děti. Na základě toho, co se 

naučily a ozkoušely, vytvářely vlastní okresy 

a sledovaly, jestli se někdo přistěhuje a jestli 

se mezi lidmi zvýší spokojenost. 

Užili jsme si divadlo, zjišťovali jsme, 

jaká je odolnost smrkového lesa, vyráběli jsme 

papír a budky pro ptáky, pracovali jsme 

s kosou, sekyrou i pilou, poznávali vodní 



42 

 

živočichy rybníků, život včel i prostředí louky. Starali jsme se o domácí zvířata na statku a 

plstili dárek pro maminky na Den matek. 

Užili jsme si programy, večerní stmelovací hry, zpívání, noční bojovku, sportovní 

aktivity, celodenní výlet do Brandýsa i diskotéku. Zachránili jsme království a plni skvělých 

zážitků jsme se vrátili v pořádku zpátky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

Školní projektové dny 
 

1. Projektové dny – Jan Amos Komenský 

25. – 27. září 2023  

Cíl projektu: 

Využití myšlenek Jana Amose Komenského k vlastní cestě za vzděláním 

 

1. stupeň 
  

Pondělí 25. 9.  

Výlet za Komenským 
 1. - 3. třída – autobusem do Brandýsa nad Orlicí – přírodní labyrint, pomník J. A. 

Komenského, historická učebna na základní škole 

„Svět v obrazech“ – Škola hrou 
 4. - 5. třída – seznamujeme se s osobností Komenského – po stopách J. A. Komenského – 

styly učení – individuální a skupinová práce ve třídách, videa, pracovní listy, myšlenkové 

mapy, divadelní scénky 

   

Úterý 26. 9.  

„Svět v obrazech“ – Škola hrou 

 1. - 3. třída – zpracování poznatků z výletu za Komenským, styly učení – individuální a 

skupinová práce ve třídách 

Výlet za Komenským 
 4. - 5. třída – autobusem do Brandýsa nad Orlicí – přírodní labyrint, pomník J. A. 

Komenského, historická učebna na základní škole 

 vyučovací hodina – reflexe zážitků a zjištěných informací 

   

Středa 27. 9.  

Škola hrou  – učíme se navzájem 
 1. - 2. vyučovací hodina – Předávám, co umím – žáci 2. stupně učí spolužáky z 1. stupně 

 Od 3. vyučovací hodiny – učíme se učit (učební styly), shrnutí a výstupy z projektu – práce ve 

skupinách 

   

2. stupeň 
  

Pondělí 25. 9.  

Seznamujeme se s Komenským – objevujeme styly učení 
 1., 6. vyučovací hodina – práce ve třídách s třídními učiteli  

 2. - 5. vyučovací hodina – styly učení, obtíže při učení, trénink paměti (práce ve skupinách 

napříč 2. stupněm) 

  

  

Úterý 26. 9. 

Učíme se navzájem 
 1., 2. vyuč. hod. – zdravé návyky učení, co moje učení ovlivňuje (práce ve třídách 

s vyučujícími) 

 3. - 6. vyuč. hod. – šířím, co umím, dokážu to předat – spolužáci spolužákům (práce napříč 

2. stupněm) 



44 

 

  
Středa 27. 9.  

Školou to nekončí 
 1., 2. vyuč. hod. – Poradím si s návodem, zkouším nové věci (individuální práce ve třídě 

s vyučujícími) 

 1., 2. vyuč. hod. – Předávám, co umím – učím spolužáky z 1. stupně (jednotlivci, skupinky) 

 3., 4. vyuč. hod. – shrnutí – vlastní tvorba podle učebního stylu (práce napříč 2. stupněm) 

 5. vyuč. hod. – co nám projekt přinesl, v čem nás obohatil, co zkusím změnit ( práce ve třídě 

s TU) 

   

Projektem to nekončí, společně přemýšlejme, jak by mohlo vzdělávání probíhat na naší 

škole… 
  

  

 Jídelníček k projektu ve školní jídelně 
  

Pondělí  25. 9.  

Svačina:  chléb se škvarkovou pomazánkou, čaj  

Oběd: polévka couračka, staročeské čápy s mákem, zakysanou smetanou a švestkou, čaj 

   

Úterý  26. 9. 
Svačina: Honzovy buchty s jablky  

Oběd: polévka kuřecí, vepřová pečeně, staročeský kucmoch, bylinková omáčka, mošt 

  

Středa 27. 9. 
Svačina: chléb s tvarohovou pomazánkou s vejci, čaj  

Oběd: polévka oukrop s chlebovými kostičkami, grenadýrský pochod se zelím, okurka, čaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

2. Erasmus Days  

 Ve čtvrtek 12. a v pátek 13. října jsme se připojili v rámci kampaně ERASMUS DAYS 

ke vzdělávacím institucím z celého světa a sdíleli s našimi žáky zkušenosti, které naši 

pedagogové získávají na zahraničních kurzech při realizaci projektu „Vzdělávejme se pro 

budoucnost v Evropě“. Pedagogové si pro páťáky a druhostupňáky připravili různorodé 

aktivity: 

 Paní učitelka Kateřina Kulhavá společně s panem učitelem Petrem Kulhavým 
představili dva irské národní sporty, které jsou naprostým irským unikátem. Ukázali si Hurling 

a podrobněji rozebrali pravidla Irského fotbalu. Žáci pochopili jedinečnost tohoto sportu, který 

je vlastně kombinací kopané, basketbalu, házené, volejbalu a rugby. Základní pohyby Gaelick 

footballu následně potrénovali na školním hřišti a zahráli si zjednodušenou verzi. 

 Paní učitelka Lucie Medunová přinesla informace o přírodě a historii řeckého ostrova 

Kréta a náplni projektu Erasmus+. Potom byli žáci seznámeni se dvěma AI online weby – Chat 

GPT (textový editor) a Visla (tvorba videí). Hlavní činností byla aktivní práce s webovou 

stránkou Makebeliefscomix, kde se naučili tvořit si vlastní komiksy, sdílet je, někomu poslat či 

vytisknout. 

 Během francouzské části programu se žáci dozvěděli od paní učitelek Lenky 

Ludvíčkové a Karolíny Šparlinkové o symbolech této země prostřednictvím binga. Ve druhé 

polovině se naučili pár základních francouzských frází. Odvážné dvojice mohly vystoupit se 

svým rozhovorem. 

 Paní učitelky Eva Krummer a Magda Hamplová zavítaly s žáky do slovenské 

kuchyně a společně vařili jejich tradiční pokrm – halušky. Děti zvládly přípravu těsta ze 

syrových brambor na výbornou a vyzkoušely si halušky dvou variant – na „slano“ s brynzou a 

slaninou a na „sladko“ s cukrem a mákem. Každý si mohl vybrat, co mu chutná více. 

 Na Island, zemi ohně a ledu, pozvala žáky paní učitelka Martina Bolková. Žáci se 

seznámili s tamějšími přírodními krásami a památkami. Pracovali s mapou, novinami, časopisy, 

luštili šifry, zhlédli krátké video – a to vše v angličtině. Poté se přemístili ven, kdy se věnovali 

aktivitám zaměřených na pohyb a koncentraci, u čehož se velmi nasmáli. 

 Společně s paní učitelkou Hanou Šťovíčkovou se žáci prostřednictvím fotografií 

alespoň na chvíli přesunuli k Bodamskému jezeru do sousedního Německa. Poté poznávali a 

tvořili vlajky států EU nebo domina na procvičování slovní zásoby v němčině. 

 



48 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



50 

 

 

3. Týden s anglickými reáliemi a rodilým mluvčím 
Druhý listopadový týden ve škole byl zaměřen na anglické reálie.  

Žáci napříč ročníky byli vyučováni anglicky ve většině hodin, jako cíl jsme si dali alespoň jeden 

pojem v každém předmětu. Odvážnější kolegové používali přímo metodu CLIL, tedy 

využívání angličtiny pro vyučování a učení se nejazykovému předmětu. Pro příklad: anglické 

zadání příkladu z matematiky, četba originálního textu v literatuře v rámci českého jazyka, 

odborné pojmy z přírodopisu nebo lekce zeměpisu vedená čistě v cizím jazyce.  

Připojila se i paní ředitelka a všechna její rozhlasová hlášení byla anglicky. Pozadu nezůstala 

ani kuchyň a paní kuchařky si připravily tematická menu:  

 americké úterý (svačina puding a toast, polévka kuřecí vývar, hlavní chod hamburger 

v bulce s hranolky a dezert brownies)  

 britská středa (svačina míchaná vajíčka s toastem, polévka žampionový krém, hlavní chod 

lívance přelité tvarohem a jahodovým rozvarem). 

Od pondělí do středy byl ve škole také přítomen Neil Davis, rodilý Angličan žijící už několik 

let v Čechách, učitel angličtiny a milovník ponožek. Postupně během třech dní vedl hodiny ve 

všech ročnících od 3. do 9., žáci měli možnost slyšet, vnímat, reagovat či konverzovat s ním 

anglicky.  

 

 



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Akce na podporu čtenářské gramotnosti 
 

Pasování na čtenáře 

Na začátku září byli na Obecním úřadě v Libchavách 

do řádu čtenářského pasováni žáčci 2. A a 2. B třídy. Celé 

setkání zahájila paní starostka Jana Hodovalová, která dětem 

také zarecitovala básničku Polámal se mraveneček. Poté se 

programu ujala paní knihovnice Pavlína Vítková. Ta si pro děti 

připravila úkoly, které prověřily jejich čtenářské dovednosti. 

Jako vzpomínku všichni obdrželi pamětní list, obrázkovou 

abecedu, placku na oblečení a roční vstupné do zdejší knihovny 

v Libchavách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvy libchavské knihovny 

Všechny třídy 1. stupně absolvovaly návštěvu libchavské knihovny. Zajímavý 

program pro ně připravila knihovnice paní Pavlína Vítková. 

 

 



54 

 

 

 

Slavnost Slabikáře v 1. třídě 

Čtvrtek 30. listopadu byl slavnostním dnem pro naše 

prvňáčky – den předávání nových Slabikářů. Rychle uběhly tři 

měsíce pilné a tvořivé práce, kdy se seznamovali s prvními 

písmenky. V tento slavnostní den žáčci úspěšně prokázali, co 

se naučili. Přečetli nám všem slabiky a jednoduchá slova. Poté 

získali z rukou paní ředitelky vytoužený Slabikář a pamětní 

list. 

 

 

 



55 

 

Sedmáci v zajetí detektivek 

V pátek 10. 5. přijela 7. třídu navštívit 

Tereza Drobná z Městské knihovny v Ústí nad 

Orlicí. Společně jsme se na dvě hodiny ponořili do 

poznávání detektivek. Sedmáci se nejdříve 

seznámili s nejznámějšími autory detektivek a 

pomocí indicií vyluštili jména jejich i postav 

známých z jejich knih. Poznali jsme se tak s 

Thomasem Brezinou, Enid Blyton, Sirem Arthurem 

Conanem Doylem nebo Agathou Christie. V druhé 

polovině programu se pak sedmáci zaměřili na 

poznávání konkrétních děl a pomocí metody 

Katapult ostatním spolužákům představili vybranou 

knihu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

Psaní od srdce 

S vybranými třídami 2. stupně jsme se letos 

zapojili do projektu Psaní od srdce, jenž má za úkol 

odstraňovat bariéry mezi lidmi i generacemi. Žáci se do 

psaní pustili s nadšením – nejen, že představili sami 

sebe, ale sdíleli také, na co se v nadcházejícím období 

těší. Procvičili si tak nostalgický a pozapomenutý 

aspekt lidské komunikace – psaní dopisů. Celkem 15 

dopisů jsme odeslali do zařízení většinou lokálních – 

domovů pro seniory, chráněného bydlení, ale i léčebny 

dlouhodobě nemocných.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce na podporu matematické gramotnosti 
 

Abeceda peněz 

V rámci podpory finanční gramotnosti absolvovali žáci 2. a 4. třídy program, pod 

vedením paní Andrey Dlouhé, který je součástí projektu „ Abeceda peněz“. Tento projekt vznikl 

pod záštitou České spořitelny a je primárně zaměřený pro žáky 2. a 4. třídy. Na začátku si 

všichni vyzkoušeli online kvíz, který ověřil základní znalosti o běžně používaných pojmech ve 

finančním světě. Žáci pracovali se 

slovy, jako jsou příjmy, výdaje, 

odhadovali hodnotu daného zboží, 

zamýšleli se nad tím, kde se vlastně 

bere výplata a jaké jsou základní 

možnosti v hospodaření s penězi. V 

programu budeme s žáky pracovat i 

nadále, a to s navazujícími 

materiály tohoto tématu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

 

 

Do života finančně gramotní! 

Matematickou výuku k finanční gramotnosti žáci 9. ročníku završili hrou Finanční 

svoboda. Lektor a finanční poradce Karel Kořený provázel deváťáky nejen složitými pravidly, 

ale i situacemi, které život přináší. V rámci hry si vyzkoušeli, jak je důležité rozumně zacházet 

s penězi, investovat, pojistit se, zvládnout nečekané události (narození dětí, krádež, pokles 

akcií,…). Žáci hodnotili program jako velmi přínosný, praktický a do života užitečný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Přírodovědné akce  
 

 

Sférické kino 

Ve středu 22. listopadu měli žáci 1. až 7. ročníku příležitost mimořádného zážitku – 

promítání přírodopisných filmů ve sférickém kině.  

Sférické kino s promítacím systémem povzbuzuje diváky k absorbování co nejvíce informací. 

Informace diváci lépe přijímají a zapamatují si je, když jsou jim předkládány formou 

působivých záběrů, zvukových efektů, dobře zapamatovatelným hlasem a v zajímavém 360° 

formátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

Exotická zvířata pro 5. – 7. třídu 

V pátek 8. 3. jsme přivítali 

chovatele exotických zvířat pana 

Stanislava Pecháčka. Poutavé 

vyprávění o jeho svěřencích, jejich 

životě ve volné přírodě a hlavních 

zásadách při chovu exotických 

zvířat, si mohli vyslechnout žáci z 5., 

6. a 7. třídy. A nejen to. 

Dvouhodinová přednáška byla vždy 

zakončena společnou prohlídkou 

všech zvířat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exotická zvířata pro 3. a 4. třídu 

V úterý 28. 5. měli žáci 3. a 4. třídy možnost prohlédnout si exotická zvířata, která do 

školy přivezl pan Stanislav Pecháček z Líšnice. Čtvrťáci a třeťáci si prohlédli různé druhy plazů 

– např. gekončíka, želvu bahenní, užovku korálovku, blavora žlutého, agamu vousatou, mládě 

krokodýla kajmana či leguána zeleného. Pohladili si také činčilu a plšíka. Díky poutavému 

vyprávění pana chovatele se dověděli mnoho zajímavostí nejen o výše zmíněných zvířatech, 

ale také o vakoveverce létavé, syslovi či kryse obrovské.  

 

 

 

 



60 

 

 

 

Návštěva Sféry Pardubice 

Žáci 5. třídy 

navštívili 11. 6. 

vzdělávací centrum 

Sféra, kde si vyzkoušeli 

své znalosti z 

přírodovědy a dozvěděli 

se i mnoho nového.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

Kulturní akce 
 

Tanc IK na Integračním dni v Ústí nad Orlicí 

Letos jsme opět přijaly pozvání od pracovní skupiny komunitního plánování sociálních 

služeb a s děvčaty zatančily 21. 9. na Integračním dni na Kociánce v Ústí nad Orlicí. A stálo to 

za to. Vytančily jsme si obrovský balík dobrot. 

 

Rozsvícení vánoční stromečku 

Na této tradiční obecní akci, která se koná vždy první pondělí v prosinci na školním 

dvoře, vystoupili s krátkým pásmem koled a vánočních písní žáci 5. – 9. třídy pod vedením paní 

ředitelky Marie Linhartové. V hodinách hudební výchovy pilně nacvičovali, aby mohli tuto 

krásnou akci zpestřit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Jarmark 

Ve čtvrtek 7. 12. jsme na naší škole uspořádali již tradiční akci - vánoční jarmark. 

Návštěvníci z řad rodičů, prarodičů, sourozenců našich žáků a také dalších přátel školy si mohli 

zakoupit výrobky vyráběné přímo žáky či jejich rodinnými příslušníky. Druhé patro naší školy 

poté vybízelo k posezení u drobného občerstvení a nasátí vánoční atmosféry při rozhovoru s 

blízkými či známými. Ti nejmenší návštěvníci mohli rozptýlit svou pozornost v dětském kině. 

Třetí patro uzavírala tradiční tombola plyšáků.  

 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

Vánoční koncert 

V úterý 19. prosince se uskutečnil Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše. Vánoční 

písně a koledy zazpívali učitelský sbor SIMPLEE, žáci 5. – 9. třídy se sólisty Sofií Leierovou, 

Zuzkou Klosovou a Oskarem Šťovíčkem. Koncert uzavíral již tradičně pan Jan Sršeň, který si 

s Lucií Frodlovou, Beatkou Egydy, Veronikou Mikuleckou a Adriankou Krkavcovou připravil 

zhudebněný vánoční příběh. 

Poděkování patří paní Mgr. Jitce Balaštíkové za klavírní doprovod, panu Michalu 

Luzarovi za ozvučení, panu Miroslavu Linhartovi za videozáznam, panu Janu Horníčkovi za 

pomoc s organizací, farnímu vikáři panu Vítu Horákovi za přivítání a pěkná slova a panu 

děkanu Janu Pitřincovi za propůjčení kostela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 

 

 

Povídání o adventu 

V předadventním dopoledni navštívili 

žáci 2. a 3. třídy místní kostel, kde se naladili 

na nadcházející adventní čas. Co je advent a 

co s touto dobou čekání a příprav souvisí, 

objasnily dětem paní Poslušná a paní 

Pecháčková. V rámci „ adventní hodinky“ si 

děti uvědomily, co patří k době adventní a co 

se už týká Vánoc. Dozvěděly se informace 

související s historií a významem adventního 

věnce a zazpívaly si adventní písně, tzv. 

„roráty“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 

S mudrci za hvězdou 

V pátek 5. 1. se naši prvňáčci, 

druháčci a třeťáčci vydali do místního 

kostela, kde pro ně byl připraven hravý a 

zároveň poučný program, jež dětem přiblížil 

příběh „Tří králů.“ Děti se na malou chvíli 

staly „mudrci“ a společně putovaly za 

hvězdou, která je přivedla do Betléma. Paní 

Poslušná a paní Pecháčková si pro děti 

připravily velmi pěkně promyšlený program, 

který děti zaujal a potěšil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

Betlém 

Žáci 4. a 5. ročníku se prostřednictvím pracovníků hradecké diecéze vydali do Betléma 

a v roli reportérů si prožili příběh Marie a Josefa trochu jinak. 

 

Předtančení na plese SRPŠ – Tanc-IK 

V sobotu 24. 2. zahájili ples SRPŠ na Habřince v Českých Libchavách tanečníci z 

kroužku TANC-IK se dvěma tanci – Shape of you od Eda Sheerena a Sofia od Alvara Solera.  

 

 

Africká pohádka pro žáky 1. stupně 

V pátek 3. 5. 

k nám zavítali herci z 

Divadélka pro školy 

z Hradce Králové. 

Pro žáky 1. stupně 

připravili představení 

s názvem „Africká 

pohádka aneb 

Podivuhodná 

dobrodružství 

doktora Holuba.“ 

Zábavnou formou 

nám přiblížili 

putování tohoto 

cestovatele a 

poznávání nových 

míst tenkrát ještě 

neznámého 

kontinentu. 

 



70 

 

Divadélko HK 2. stupeň 

Zážitek z Divadélka pro školy z Hradce Králové měli také žáci z 2. stupně. Jiří Voskovec 

a Jan Werich se uvedli jako spolužáci z pražského gymnázia v tělech dvou talentovaných herců. 

Kromě zajímavých osobností a osobitého humoru těchto klasiků nám herci představili také 

ukázky z několika divadelních her (Vest pocket revue, Balada z hadrů, David a Goliáš, aj.). 

Slyšeli jsme také ukázky jejich nadčasových písní. Herci dokonce neváhali zapojit publikum, 

takže jsme mohli být svědky popravy.  

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků, zlatá svatba 

V tomto školním roce jsme vystoupili na vítání občánků dvakrát. Z toho jednou i na 

zlaté svatbě. 

První vystoupení se uskutečnilo 14. října. Svůj hudební program předvedla děvčata ve 

složení Sofie Leierová, Andrea Kumpoštová, Monika Kapounová, Lucie Klosová, Zuzana 

Klosová a také děti z Mateřské školy Kamarád pod vedením paní učitelky Soni Schulzové. 

Nejdříve jsme přivítali nové libchavské občánky a poté děvčata ze školy zazpívala manželům 

na zlaté svatbě. 

Druhé vystoupení se konalo 27. dubna. Nové občánky tentokrát přivítali žáci z 1. stupně 

– Lada Vaňousová, Martin Hoskovec, Natálie Hrnčířová, Leona Klosová, Matyáš Vítek a 

Vendula Voleská pod vedením paní ředitelky Marie Linhartové. 

 



71 

 

 

 
 

NETRADIČNÍ SETKÁNÍ 

Ve středu 19. června se uskutečnilo již 27. Netradiční setkání. Diváci si mohli opět 

užít vystoupení svých školkových i větších ratolestí, dojmout se u rituálu pasování na prvňáčka 

nebo pozvolného ukončování povinné školní docházky. Program byl neskutečně nabitý 

originálními vystoupeními, mimo jiné také 

tanečních nebo gymnastických talentů. 

Účastnili jsme se dokonce malých 

olympijských her našeho pedagogického 

sboru.  

Seznam sponzorů: 

Ace Trade spol. s.r.o., Agro Žamberk a.s., 

Ekola České Libchavy s.r.o., EVROmat 

a.s., Gerappa s.r.o., paní Jana Hodovalová, 

Kolektiv zaměstnanců  Orličan s.r.o., 

Libchaváci – sdružení nezávislých 

kandidátů, Moldex/Metric v.o.s., Obec 

České Libchavy, Rollerovi, Smart solar 

energy s.r.o., Stavona spol. s.r.o., pan 

Tomáš Juřena, URBAN Technik s.r.o., 

Zefia s.r.o. 
 

 

 



72 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

 

Loučení s žáky 9. třídy 

 
Slavnostní oběd 

Ve čtvrtek 13. 6. se konal tradiční slavnostní oběd pro žáky 9. třídy. Paní kuchařky za 

pomoci vybraných žáků 8. tříd krásně vyzdobily slavnostní tabuli. Kromě květinové výzdoby, 

zapůjčené od paní Kaplanové, bylo na stolech ovoce – broskve, meloun nebo hroznové víno.  

Své starší spolužáky obsloužili již zmiňovaní osmáci.  

Oběd byl zahájen slavnostním přípitkem – šampaňským - a krátkým proslovem paní ředitelky. 

Slavnostní menu: 

Polévka hovězí s nudlemi 

Vepřový plátek, hranolky, volské oko, 

zeleninová obloha, tatarská omáčka 

Zákusek - tiramisu 

Na závěr všichni žáci ocenili paní 

kuchařky velkým potleskem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 

 

Zahradní slavnost 

V úterní podvečer 25. června jsme se na školní zahradě rozloučili s našimi deváťáky. Po 

úvodním slově paní ředitelky a paní starostky slavnostně nastoupili milí a krásní mladí lidé. 

Společenským tancem nás provedli až k dojemným proslovům. Poslední fází tohoto rituálu 

loučení bylo šerpování a symbolické vkročení do nové životní etapy, po kterém následovala 

volná zábava.  

Velké poděkování patří 

pomocníkům z řad osmáků, kteří krásně 

vyzdobili školní zahradu, dále paní 

kuchařkám, které za pomoci paní 

asistentky a žáků z 8. tříd připravily 

výborné občerstvení – jednohubky a 

muffiny zdobené tvarohem. Velké 

poděkování patří našim hasičům, kteří 

nám zapůjčili stan.  

 

 

 



78 

 

 

 

 



79 

 

Anglie - exkurze deváťáků 2024 

Letošní deváťáci se vydali napříč Evropou, aby poznali jinou kulturu a známá místa v 

Anglii, kam zavítali na pětidenní exkurzi.  

Vyrazili jsme v dopoledních hodinách v neděli, přes moře jsme se dostali trajektem a 

krásy centra Londýna jsme obdivovali hned následující den v pondělí. Navštívili jsme Big Ben, 

London Eye, nevynechali jsme ani návštěvu čínské čtvrti, ve které jsme se mohli kochat 

čínskými lampiony a zajímavými obchody, a v neposlední řadě jsme se vyfotili i u 

Buckinghamského paláce. Večer jsme pak zavítali ke svým hostitelským rodinám, u kterých 

jsme povečeřeli a načerpali síly na další den.  

Druhý den v úterý jsme jeli probádat historii Stonehenge a v tomto komplexu 

kamenných kruhů jsme si dokonce na trávě udělali piknik. Později jsme se přesunuli do 

Salisbury a v místní katedrále jsme obdivovali pozoruhodnou raně gotickou architekturu. 

Městečko si pak každý prošel po vlastní ose a zakoupil suvenýry.  

Náš třetí a zároveň poslední den jsme strávili na celodenním výletě ve městě Windsor, 

ve kterém jsme se mohli buď projít sami, nebo jsme se mohli vydat s paní průvodkyní na Eton 

College, chlapeckou internátní školu. Za školu se platí vysoké školné a město je plné mužských 

krejčích, kteří šijí pro tyto hochy uniformy. Poté jsme se vydali do města Oxford na tamní 

univerzitu, o které jsme se dozvěděli zajímavé informace prostřednictvím audioprůvodce. 

Poslední den jsme strávili opět v Londýně. Navštívili jsme Greenwich, projeli jsme se 

po Temži, prošli jsme nádvoří Toweru a zašli si na známý Tower Bridge. Zhlédli jsme královské 

klenoty britských panovníků a poté vyrazili na zpáteční cestu domů, kde nás uvítali naši rodiče, 

kterým patří velký dík za to, že nás finančně podpořili, a tento zájezd nám tak umožnili.  

 

 

 

 



80 

 

 

 

 

 

                                                                                  



81 

 

Závěrečné práce 

V letošním školním roce žáci 9. tříd již podruhé vypracovali a obhajovali závěrečné 

práce. Měli možnost si vybrat téma, které je zajímá (koníčky, budoucí povolání) a také svého 

vedoucího práce z řad pedagogů. 

Výsledkem jejich téměř půlroční práce byla obhajoba prací, která se konala ve dnech 

10. - 11. června. Tříčlenná komise (třídní učitel, vedoucí práce, další pedagog) pozorně 

naslouchala, měla možnost se doptávat a samozřejmě hodnotila. Každý žák získal certifikát 

s hodnocením, zda obhájil nebo neobhájil svou práci. 

Na obhajobu se mohli přijít podívat i jejich mladší spolužáci z 8. třídy 

 

Cíl závěrečných prací:  

Závěrečná práce je jednou z forem ověření dovedností, schopností a znalostí žáků končících 

základní vzdělávání. Cílem není pouze shromažďování informací, ale také prezentace osobnosti 

žáka, jeho schopností a kompetencí (komunikačních, pracovních, k učení, k řešení problémů, 

sociálních a personálních, občanských a digitálních). 

 

Žák by měl zpracováním závěrečné práce prokázat:  

schopnost dlouhodobější samostatné práce, 

schopnost vyhledávání a zpracování informací, 

schopnost grafického, popřípadě praktického nebo uměleckého zpracování, 

schopnost práce s digitálními technologiemi. 

 

 

Akce pro předškoláky 
 

Den otevřených dveří 

V pondělí 15. 4. jsme v naší škole přivítali předškoláky z Mateřské školy Kamarád a ve 

čtvrtek 18. 4. předškoláky z Mateřské školy 

Korálek. Budoucí prváci se zúčastnili výuky 

v 1. třídě. Nejdříve jim žáci předvedli, co se 

už během prvního školního roku naučili a 

poté je zapojili do nejrůznějších činností, 

které si pro ně připravila paní učitelka Eva 

Krummer. 

Následovala návštěva všech tříd 1. stupně. 

Každá třída měla pro předškoláky připravené 

krátké uvítání. Paní učitelka Eva Adamcová 

provedla své budoucí žáky „pohádkovou 

cestou“, kterou si v novém školním roce 

společně prožijí. Závěr patřil již tradičně 

návštěvě školní jídelny, kde se občerstvili 

svačinkou a potom už jsme si jen před školou 

zamávali. 

 

 

 

 



82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

Zápis do 1. třídy 

Ve dnech 22. – 23. dubna se uskutečnil zápis do 1. třídy. Předškoláky se svými rodinami 

přivítali žáci 5. třídy, kteří si v převlečení za pohádkové postavičky připravili krátkou uvítací 

básničku.  

Poté budoucí školáci předvedli své 

vědomosti a dovednosti, které by měli před 

nástupem do školy zvládnout. Po absolvování 

všech úkolů a činností obdrželi od paní 

ředitelky symbolický klíč od školy a spoustu 

dárků, které pro ně vyrobili žáci naší školy. 

Také si odnášeli tašku s ovocem a krásné 

kytičky v květináči, které nám věnovala paní 

Kaplanová. 

V novém školním roce zasedne do školních 

lavic 28 prváčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 „Konečně je mi 6 let!!!!“……..narozen 29. 2. 2000 

 

 

 

Školička před školou pro budoucí prvňáčky 

V průběhu měsíce května proběhlo pro budoucí prvňáky třikrát setkání v prostorách 

školy. Děti měly 

možnost poznat nejen 

kamarády z jiné 

školky, ale i budoucí 

třídní paní učitelku, 

paní vychovatelku a 

paní asistentku. 

Společně prozkoumali 

jednotlivé prostory 

školy, zazpívali si 

písničky, zahráli si 

různorodé kolektivní 

hry a zasportovali si. 

Pevně věříme, že si 

budoucí prvňáčci čas 

strávený ve škole 

příjemně užili a že jim 

pomohl s pohodovou 

adaptací na školní 

prostředí. 



87 

 

 



88 

 

Den pro předškoláky 

V pátek 14. 6. 2024 

přichystali deváťáci pro 

předškoláky různá 

stanoviště a sportovní 

aktivity – děti skákaly 

v pytli, kopaly penalty, 

zdolaly opičí dráhu, 

profrčely trasu na 

koloběžce,… Poté 

následoval nácvik na 

Netradiční setkání. Počasí 

nám přálo a den jsme si 

všichni moc užili! 

 

 

 



89 

 

Akce žákovského parlamentu 
 

Halloweenský den 

Pondělní návrat do školy po podzimních prázdninách jsme si dokázali zpříjemnit. Celá 

škola se zahalila do tajemné halloweenské atmosféry. Na chodbách se potkávali upíři, kostlivci, 

čarodějnice a jiné strašidelné postavy. Na prvním stupni se do tematické výuky zapojily 

všechny třídy. Děti se svými třídními učitelkami plnily halloweenské úkoly a zpracovávaly 

tematické texty. Ani druhý stupeň nezůstal pozadu se svými strašidelnými kreacemi a nápady.  

 

Setkání s paní ředitelkou 

V pondělí 20. listopadu si členové Žákovského parlamentu pozvali na svoji pravidelnou 

pracovní schůzku paní ředitelku školy Mgr. Marii Linhartovou. Parlamenťáci usadili paní 

ředitelku do „horkého křesla“ a pokládali jí otázky, které posbírali od svých spolužáků v 

průběhu tohoto školního roku. Žáky zajímaly především praktické věci, např. přestavba školní 

zahrady a úpravy šaten. Paní ředitelka ochotně zodpověděla i mnoho otázek, které se týkaly 

akcí pořádaných školou. Celé setkání proběhlo ve velmi pohodové a příjemné atmosféře. 

 

Valentýnský den  

Ve středu 14. února proběhla na naší škole akce na téma svátku svatého Valentýna. 

Společně jsme školu vyzdobili srdíčky různých velikostí a barev. Ve fotokoutku bylo celý den 

rušno, téměř každý chtěl zachytit milé okamžiky s kamarády. Růžovočervené oblečení dětí i 

dospělých atmosféru dne příjemně osvěžilo.  

 

Beseda s paní Blankou Urbanovou 

Ve čtvrtek 4. 4. se členové Žákovského parlamentu sešli s paní Blankou Urbanovou. Při 

svém vyprávění zavzpomínala nejen na roky prožité se svým mužem Karlem Urbanem, ale také 

na jeho pestrou škálu aktivit, kterými podporoval kulturní a společenský život v naší obci. 

Nejvíce členy Žákovského parlamentu zaujala pověst o Libchavách, kterou jim paní Urbanová 

vyprávěla.  

 

Návštěva žákovského parlamentu v Jablonném nad Orlicí 

Ve středu 29. května jsme se s Žákovským parlamentem vydali do školy v Jablonném 

nad Orlicí. Všechny děti z jablonského parlamentu nás mile přivítaly a provedly nás celou 

školou. Společným tématem pak byla činnost žákovských parlamentů v obou školách. 

Načerpali jsme novou inspiraci a získali tak chuť do další práce.  

 

Den bez aktovek 

V pátek 14. června proběhla na naší škole již tradiční akce „Den bez aktovek“. Žáci 

nechali školní aktovky a batohy doma. Nápady za klasické aktovky byly zajímavé, originální a 

mnohdy i vtipné. Ve škole se objevila truhla, dětská autosedačka, tatrovka, šlapací traktůrek, 

tůčko, nákupní košík a spousta dalších netradičních příručních zavazadel. 

 

Den žákovské rady 

Ve středu 26. 6. proběhl na naší škole „DEN ŽÁKOVSKÉ RADY.“ Každý žák 2. stupně 

si sám vybral dvě aktivity podle svého přání, které chtěl v průběhu dopoledne absolvovat. Byly 

připraveny sportovně i zábavně zaměřené činnosti. Druhostupňáci vařili a pekli, hráli florbal, 

fotbal a přehazovanou. Nechyběly ani tvořivé aktivity pro šikovné ruce a deskové a logické hry. 

Počasí nám přálo a bylo patrné, že si všichni žáci tento den, strávený mimo školní lavice, 

užívají.  

 



90 

 

Závěr v aquaparku 

Ve čtvrtek 27. června již tradičně zakončili žáci 2. stupně školní rok návštěvou 

Aquaparku v Ústí nad Orlicí. Letos se k nám už potřetí přidali i čtvrťáci a páťáci. Voda v 

bazénech byla příjemně osvěžující.  Kluci i holky si mohli užít nejen koupání, ale také sportovní 

aktivity, jako je přehazovaná a fotbal. Počasí nám přálo! 

 

 

 

 

Další školní akce 
 

 Návštěva Tvrze – 2. B 

 Návštěva Obecního úřadu – beseda s paní starostkou – 3. třída 

 Virtuální prohlídky – Dukovany, Slunce-vítr-zdroje – 9. třída 

 Tvoření na Jarmark – třídy 1. stupně 

 Vystoupení žáků 5. třídy a tanečního kroužku Tanc-IK na slavnostním otevření tělocvičny 

 Vánoční besídky na 1. a 2. stupni 

 Návštěvy posilovny v rámci hodin Tv 

 Přednáška Márovi – Japonsko – 7. – 9. třída, Austrálie – 4. – 6. třída 

 Beseda – Čína – 8. B, 9. třída 

 Představení soutěžního projektu z chemie žáky 9. třídy  pro 5. – 8. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návštěva 3. třídy na Obecním úřadě 

 

 

 



91 

 

Tvoření na Jarmark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návštěva posilovny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

Školní výlety  
 

1.,2. A, B třída – Dolní Morava 

3. třída Praha – Muzeum K. Zemana, plavba po Vltavě 

4. třída – Škola v přírodě – Oucmanice - ekologické centrum Paleta  

5. třída – Pardubice – Sféra, Hradec Králové - Tongo  

6. třída – Brno – Bruno park, laser game 

7. třída – Olomouc – lanové centrum, laser game 

8.A třída – Brno – výstava NASA, laser game 

8.B třída – Praha – muzeum medúz, laser game 

9. třída – Dolní Morava – Sky Bridge 721, lanové centrum, bobová dráha, Stezka v oblacích – 

3 dny 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.,2A,B – Dolní Morava 

 

 

 

 



93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druháci v Praze 

 



94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída 

 



95 

 

9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

8.B třída 

 

 

 

 

 



97 

 

Příměstské tábory  
„Týden plný zábavy“ 

 

V průběhu letošních letních prázdnin realizovala poprvé naše škola dva termíny 

příměstského tábora s názvem „Týden plný zábavy.“  

První tábor se konal v termínu od 8. do 12. července. Vedoucí červencového tábora byly 

Eva Adamcová a Denisa Chlajnová. 

Druhý tábor proběhl během předposledního srpnového týdne, od 19. do 23. 8. V srpnu 

se o zábavu dětem postaraly Kamila Hrušková a Světlana Roubíčková.  

Program obou táborů byl velmi pestrý, aby si každý účastník našel svou oblíbenou 

aktivitu. Hodně se sportovalo, peklo, tvořilo a malovalo, děti získávaly i nové poznatky z oblasti 

složek záchranného systému, hrály různorodé hry a nechybělo ani cestování – výlet do Potštejn 

 



98 

 

 

 

 

 

 

Výchovné poradenství 

 

Volba povolání – kariérové poradenství 
 

TECHNOhrátky 

SŠ technická Vysoké Mýto uspořádala 17. ledna 2024 Technohrátky pro 11 týmů ze 

základních škol. 

Z naší školy bylo vybráno 15 osmáků, kteří měli  zájem poznat obory autolakýrník, 

automechanik, čalouník, karosář, mechanik strojů a zařízení, nástrojař, opravář zemědělských 

strojů, počítačová grafika ve strojírenství a strojní mechanik. Po slavnostním zahájení jsme se 

zúčastnili praktických ukázek těchto oborů a ještě v nich soutěžili. 

Naši chlapci byli velmi zruční a získali 2. místo. 

Na závěr jsme si v tělocvičné zahráli zábavnou hru Hej ty, víš to?! V ní jsme 

obsadili 5. místo. 

 

 

 

 

 



99 

 

 

 

Přijímačky nanečisto 

V letošním roce se uskutečnily přijímačky nanečisto na přání deváťáků hned dvakrát – 

25. 1 a 20. 3. 

Žákům jsme se snažili navodit atmosféru příjímacího řízení. Zkouška se skládala 

nejprve z matematiky, poté z českého jazyka, přičemž z jednotlivých částí mohli žáci získat 

maximálně 50 bodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

Profesní diagnostika COMDI 

I v letošním školním roce jsme na naší škole realizovali profesní testy pro zájemce z 8. 

ročníku. Tento záměr se nám povedl uskutečnit také díky sponzorskému daru obce České 

Libchavy. 

Letos prošlo profesními testy COMDI 44 žáků 8. tříd. Výsledky počítačové diagnostiky 

následně konzultovali s kariérovým poradcem školy. Letošní pohovory s osmáky a jejich rodiči 

se nesly ve velmi příjemném duchu a přátelské atmosféře. Získané poznatky jim poslouží při 

výběru dalšího studia na střední škole.  

V příštím roce bychom v projektu profesního testování rádi pokračovali s budoucími 

osmáky. 

 

Testování SCIO – příprava na přijímací zkoušky 

Také letos měli žáci 8. ročníku možnost zapojit se do testování z českého jazyka, 

matematiky a obecných studijních předpokladů (OSP), které opět probíhalo on-line. 

Výstupem SCIO testů je detailní zpráva s rozborem výsledků pro každého žáka, kterou rodiče 

obdrželi v červnu. 

Žáci dostali příležitost otestovat si úroveň svých znalostí a dovedností a vyzkoušet si 

atmosféru přijímacích zkoušek, které mnohé v příštím roce čekají.  

 

TECHNOhrátky v České Třebové 

Ve středu 3. dubna 2024 jsme navštívili Střední školu technickou a dopravní G. 

Habrmana v České Třebové. Přes 100 zájemců z osmých tříd ZŠ se zde zapojilo do 

TECHNOhrátek. Na stanovištích se žáci nejen seznamovali s učebními i maturitními obory, 

které se zde vyučují, ale i soutěžili v praktických dovednostech. Našim osmákům se v plnění 

zadaných úkolů velmi dařilo a v konkurenci 10 týmů zaslouženě zvítězili. 

 



101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické hry – 11. 6. 2024 

Již tradiční akcí se v rámci popularizace technických oborů staly Technické hry, které 

pořádá Střední průmyslová škola v Letohradě. Naši školu zde letos reprezentovalo hned sedm 

osmáků. Petr Pávek, Pepa Kacálek a Denis Neugebauer se zaměřili na nabízené učební 

obory, tedy strojírenství a elektrotechniku. Vít Weinfurter, Gabča Velínská, Tom Oláh a 

Honza Ralik pak zmapovali obory maturitní, a to stavebnictví, geodézii a strojírenství. 

Žáci si na připravených stanovištích vyzkoušeli svou manuální zručnost při stavění 

podpěrných konstrukcí, do role architektů se vžili při vytváření 3D návrhů vlastních domů. 

Přesvědčili se tak, že studium technických oborů může být zajímavé, tvůrčí i zábavné. Věříme, 

že tato již tradiční akce přispěje k zájmu našich žáků studovat technické obory. 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

Zhodnocení plánu práce výchovného poradce pro šk. rok 

2023-2024 
Práce spojené s volbou povolání 

 Činnosti Termín 

1.  Účast na poradě výchovných poradců s tématikou Volby povolání, aktuální změny 

v této oblasti, právní změny. Informovat vedení školy i pedagogické pracovníky. 

18. 10. 2023 

2.  Burza středních škol v ČT. Oznámen termín žákům 8. a 9. ročníku, aby se této 

akce mohli zúčastnit se svými rodiči (schůzka rodičů, ŽK, nástěnka pro Volbu 

povolání, web školy). 

18. 10. 2023 

3.  Návštěva z PSŠ Letohrad – PČ 9 chlapci 19. 10. 2023 

4.  Informativní schůzka pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu řízení. Též 

informace písemnou formou v Komens a na webu školy. 

31. 10. 2023 

 

5.  Setkání zástupců středních škol se žáky 9. třídy v rámci hodin PČ – SŠ 

gastronomická a technická Žamberk – chlapci 

2. 11. 2023 

6.  Setkání zástupců středních škol se žáky 9. třídy v rámci hodin PČ – SŠ 

gastronomická a technická Žamberk - dívky 

9. 11. 2023 

7.  Zdravohrátky SZŠ Ústí nad Orlicí – žákyně 9. ročníku 15. 11. 2023 

8.  Školení k elektronickému přijímacímu řízení – Pardubice 29. 11. 2023 

9.  Práce spojené s vyplňováním přihlášek v hodinách Pč, úzká spolupráce s třídními 

učiteli vycházejících žáků a výchovným poradcem v případě vycházejících 

integrovaných žáků.  

leden/únor 2024 

10.  Příprava žáků na přijímací řízení i talentové zkoušky – spolupráce s vyučujícími 

jednotlivých předmětů. 

Příprava na testy CERMAT z M – pí uč. Kulhavá, p.uč. Kulhavý, ČJ – pí uč. 

Bolková 

Během školního 

roku 

11.  Pro lepší informovanost využívána nástěnka k Volbě povolání (pravidelná obnova 

materiálů, které zasílají jednotlivé střední školy); půjčování brožur zaměřených na 

Volbu povolání a dále dle možností (videokazety, web stránky středních škol a 

učilišť). 

Během školního 

roku 

12.  TECHNOhrátky ISŠT Vysoké Mýto – zájemci z 8. ročníku 17. 1. 2024 

13.  Přijímací zkoušky nanečisto – 9. třída 25.1. + 20.3 

2024 

14.  Testování žáků 8. ročníku v rámci projektu COMDI – 44 žáků z 8. tříd 20. 2. 2024 

+ 29. 2. 2024 

15.  Konzultace s žáky a rodiči v rámci projektu COMDI březen – květen 

2024 

16.  TECHNOhrátky Česká Třebová – zájemci z 8. tříd 3.4 2024 

17.  Spolupráce s firmou Bühler Žamberk- dodávka materiálu (kov) pro předmět 

Pracovní činnosti  

Během školního 

roku 

18.  Organizace testování z ČJ, M a OSP u žáků z 8. ročníku.  Dne 6. 6. obdrželi 

rodiče podrobné výsledky SCIO testů a na základě nich i doporučení ke studiu na 

příslušném typu školy. 

9. 5. a 16. 5. 

2024 

19.  Technické hry Letohrad – zájemci z 8. ročníku 11. 6. 2024 

20.  Zpracování přehledu úspěšnosti žáků v přijímacím řízení. Při závěrečné 

pedagogické radě bude učitelský sbor seznámen se závěry a písemně předán 

ředitelce školy. 

červen 2024 

21.  Konzultace pro rodiče a žáky kdykoli po telefonické nebo písemné domluvě. Během školního 

roku 

22.  Vypracovat plán práce výchovného poradce na školní rok  Září 2024 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce 

 
     Výchovný poradce poskytoval v průběhu školního roku 2023/2024 poradenské služby, a to 

v oblasti speciálně-vzdělávacích potřeb a prevence školní neúspěšnosti (včetně metodické 

a informační činnosti).  

Cílem je poskytovat podporu žákům s výukovými problémy, žákům ze znevýhodněného socio-

kulturního prostředí, rovněž tak žákům nadaným a talentovaným, které máme ve škole.  

     V rámci školského poradenského pracoviště spolupracoval se školní metodičkou prevence 

a třídními učiteli při pedagogické diagnostice žáků. Služby v oblasti speciálně-vzdělávacích 

potřeb poskytovala škola ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC a 

SVP). Na základě doporučení z těchto pracovišť docházelo k zavedení podpůrných opatření, 

jejich evidenci a případném zpracování individuálních vzdělávacích plánů. V průběhu roku byla 

opatření vyhodnocována (každé čtvrtletí) a přijímány kroky ke zkvalitnění podpory žáků (a to 

ve spolupráci s příslušnými školskými poradenskými zařízeními). Učitelé se žákům se SVP 

věnovali a v případě zájmu nabízela doučování.  

     Výchovný poradce se účastnil schůzek se zákonnými zástupci žáků, kteří měli problémy 

v chování nebo výukové obtíže. Zúčastnil se v průběhu roku několika on-line webinářů. 

Poznatky a doporučení ze setkání byly předávány ostatním pedagogům a vedení školy na 

pedagogických poradách a dle potřeby individuální cestou jednotlivým kolegům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

 

 

 

 

 

Prevence 
 

 

Adaptační pobyt žáků 6. třídy 

Čtyřdenní pobyt žáků 6. třídy ve středisku ekologické výchovy v Sedmihorkách 

v Českém ráji. Více viz projekt č. 1. 

 

Přemýšlej o svém zdraví 

Ve čtvrtek 2. listopadu 2023 jsme u nás v tělocvičně přivítali studentky VOŠ a střední 

školy zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí. Děvčata z 3. ročníku VOŠ si pro starší žáky 

základních škol připravila preventivní program „Přemýšlej o svém zdraví“. Cílem tohoto 

projektu je ukázat možnosti prevence závažných civilizačních onemocnění a vést děti 

k zamyšlení nad přístupem ke svému zdraví. 

Žáci pracovali na 6 stanovištích: 

1. Preventivní prohlídka v mých rukou 
Zde studentky naučily děti měřit si své fyziologické funkce pomocí tonometru, oxymetru, 

teploměru a hned vyhodnotit své naměřené hodnoty. Na optotypech si zas ověřily, jak dobrý 

mají zrak. Simulačními brýlemi si vyzkoušely 

vidění s oční vadou. 

2. Negativní vliv alkoholu, kouření a drog na 

moje tělo 
Žáci si zkusili jednoduchý výpočet promile 

alkoholu v krvi. Pomocí simulačních brýlí mohli 

zakusit stavy, které u lidí vyvolává působení drog 

a nadměrná konzumace alkoholu. Též se seznámili 

se škodlivostí kouření a na plicním simulátoru 

viděli ukládání dehtu v plicích. 

3. Zabránění přenosu infekce správnou 

technikou mytí a dezinfekce rukou 
Pod UV lampou si žáci zkontrolovali ruce a hned 

zjistili, jestli jejich postup mytí a dezinfekce rukou 

byl správný. Zde si také zkusili manipulaci s OPP 

– ochrannými pracovními prostředky. 

4. Poskytnutí první pomoci při akutních 

stavech 
Na modelových situacích se žáci naučili obnovit 

základní životní funkce, použití přenosného 

externího defibrilátoru a stabilizovanou polohu. 

5. Na pár minut starým nebo 

hendikepovaným člověkem 
Vyzkoušet si oblek na simulaci stáří a použít 

kompenzační pomůcky, které pomáhají překonat 

nějaký hendikep, bylo pro žáky velkým 

překvapením. 



105 

 

6. Zdravý životní styl a pohyb k tomu 
Které živiny, vitamíny a minerály jsou pro nás důležité? Jak si vypočítat množství cukru, tuku 

a bílkovin v potravinách? Které jsou vhodné cviky při dlouhodobém sezení v lavicích? Zde 

nacházeli žáci odpovědi. 

 

 

 

 

 

 
  



106 

 

Projekt „ZDRAVÝ ÚSMĚV“ v 1., 2. A a 2. B třídě 

Naši školu navštívily v úterý 12. prosince studentky Vyšší odborné školy 

zdravotnické v Ústí nad Orlicí. Přijely nám představit projekt Zdravý úsměv a ukázaly dětem, 

jak správně pečovat o zuby. Hravou formou děti získávaly na 4 stanovištích znalosti a 

dozvěděly se tak, co zubům prospívá a co jim naopak škodí. Poslední aktivitou bylo vyzkoušení 

si správné techniky čištění zubů svými kartáčky. Všichni malí účastníci si odnesli domů 

diplomy s dárečky a věříme, že i mnoho získaných informací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

Český den proti rakovině - KVĚTINOVÝ DEN 

Ve středu 15. 5. probíhala v Libchavách a po celé České republice veřejná sbírka 

organizace Liga proti rakovině s názvem Květinový den. V rámci českého dne proti rakovině 

se již tradičně prodávala kvítka měsíčku lékařského, přičemž výtěžek sbírky je věnován na boj 

s touto zákeřnou chorobou. Všichni, kdo si kytičku koupili, zároveň obdrželi informační leták, 

upozorňující na prevenci rakoviny prsu. Již patnáctým rokem prodávali kytičky deváťáci z naší 

školy a podařilo se jim prodat 454 kytiček, za které utržili částku 11 600,- Kč. Každoroční 

výtěžek sbírky se pohybuje kolem 20 milionů korun, peníze slouží pacientským organizacím, 

k nákupu přístrojů do nemocnic, k výzkumu rakoviny a k péči o smrtelně nemocné 

v hospicových zařízeních. 

 

1. pomoc v 8. A, B třídě 

V rámci hodin přírodopisu proběhl u osmáků program 1. pomoci. Dne 3. června jsme u 

nás opět přivítali pana Martina Hodovala, ředitele OS ČČK ÚO.  

V první části programu lektor zmapoval znalosti a schopnosti žáků týkající se úkonů 

zachraňujících život a doplnil je vzájemnou interakcí o další teoretické poznatky. V druhé 

polovině žáci spolupracovali na zdárném vyplnění testových otázek a následně prokázali 

zkušenost se zastavením tepenného krvácení, správně provedenou masáží srdce a resuscitací.  

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

Krabice od bot 

Také letos se žáci naší školy zapojili do charitativní akce Krabice od bot a rozhodli se 

věnovat vánoční dárek dětem, které žijí v obtížných podmínkách. 

Celkem jsme předávali 20 krabic – 10 pro kluky a 10 pro holky ve věku od 5 do 17 let.  

Dárky byly předány v prodejně T-Mobile v Ústí nad Orlicí a v Centru Orion v Rychnově nad 

Kněžnou. Odtud dárky putovaly dětem ze sociálně slabých rodin. 

 

 

 

 

Závěrečné hodnocení 

V letošním školním proběhly preventivní programy, kdy si každá třída prošla 

programem na utužení vztahů mezi spolužáky a zlepšování třídního klimatu – což nám zajišťuje 

Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí n. O. 
Zároveň všechny třídy absolvovaly lekce společnosti ACET – kde se zaměřujeme také 

na dobré vztahy ve třídě, na nástrahy v online prostředí, na různé druhy závislostí, na rozpoznání 

šikany a jak se jí bránit, rozvíjí se osobnostní dovednosti.  

I letos jsme se zaměřili na prohloubení samostatnosti žáků, vlastní zodpovědnosti a 

individuálně jsme se věnovali dětem, které potřebovaly pomoci.  

 

Další preventivní akce: 

 Jeden svět – návštěva festivalu v Ústí nad Orlicí, dokumentární filmy se sociální 

tématikou (2. – 4., 6. – 9. třída) 

 Dopravní výchova na 1. stupni 

 Dotazníky pro žáky 5. a 9. třídy - zjišťování názorů na výuku, komunikaci a spolupráci 

se školou, klima, vybavení, školní akce, školní jídelnu 

 



109 

 

 
 

 

 

 



110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. třída 

       2.A třída 

 



111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.A třída 

 

 

2. třída 



112 

 

 

 

 

 

 

 

Environmentální výchova 
 

Den Země na 1. stupni 

Ve čtvrtek 2. května 2024 prožil celý 1. 

stupeň ZŠ překrásné dopoledne v lese. Různými 

aktivitami, kde nechybělo ani sázení stromků a 

zajímavosti o lese a jeho obyvatelích, tak děti uctily 

naší planetu Zemi a přesvědčily se, jak je důležité 

o ni pečovat a stále ji chránit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

 

Den Země na 2. stupni 

V pátek 2. května se uskutečnil Den Země i na 2. stupni. Třídy už mají rozdělené trasy, 

na kterých zvelebují libchavskou přírodu - okolí Libchav, okolí Myslivecké chaty a naučnou 

stezku. 

Žáci si přinesli vybavení (gumové rukavice) a Obec Libchavy dodala igelitové pytle na sebraný 

odpad. 

 

 

Závěrečné hodnocení 

V letošním školním roce jsme ve škole sesbírali 13 332 kilogramů starého papíru. 

Průměr na jednoho žáka naší školy tak činí 55 kilogramů. Tato čísla jsou nižší, než byla 

v předchozích letech, sesbírali jsme zhruba o 1 tunu papíru méně a v průměru o 3 kilogramy na 

jednoho žáka méně. Ani zdaleka se tak nepřibližujeme číslům z předcovidových let, kdy jsme 

se pohybovali kolem 25 tun papíru při zhruba stejném počtu žáků.  

 

Jedna tuna vytříděného papíru zachrání přibližně sedmnáct vzrostlých stromů.  

Z jednoho vzrostlého stromu se vyrobí přibližně osmdesát tisíc papírových archů formátu A4.  

Jeden vzrostlý strom uvolní za den až sedm tisíc litrů kyslíku, což pokryje denní spotřebu 

padesáti lidí. 

Tříděný papír lze recyklovat až sedmkrát!  

 

Můžeme tedy konstatovat, že papír, který jsme odevzdali k recyklaci, tedy 

znovunavrácení do oběhu, znamená záchranu přibližně 220 vzrostlých stromů v naší 

přírodě. Tyto stromy pak pokryjí denní spotřebu kyslíku 11 000 lidí. 

 

Také finančně se jednalo o slabší ročník, menší sesbírané množství nám nedokázala 

kompenzovat cena za odběr papíru. Ta se bohužel dlouhodobě drží velmi nízko, kdy kromě 

posledního měsíce probíhal výkup po celý rok za 1,00 Kč za kilogram.  

 

 sběrem jsme vydělali celkem 16 002,- Kč.  
 Odevzdali jsme zhruba 195 kg hliníku, za který jsme dostali 1 813,- Kč. 

 Za cca 20 kg pomerančové a citrónové kůry získáme přibližně 400,- Kč. 

Celková získaná suma za školní rok 2023/24 činí přibližně 18 000,- Kč. (o 200,- Kč více 

než v loňském školním roce 

 

K ochraně prostředí kolem nás přispíváme také sběrem použitých baterií, kterých jsme letos 

odevzdali 80 kg, a také sběrem vysloužilých drobných elektrozařízení, kterých jsme 

odevzdali 60 kg, byly odvezeny dva plné sběrné boxy použitých cartridgí a tonerů.  

 

Za získané finanční prostředky si můžeme dovolit vylepšování prostředí a vybavení naší školy.  

 V prvním pololetí jsme ocenili nejlepší jednotlivce cenami v hodnotě 2 600,- Kč 

 Ve druhém pololetí jsme předali ceny v hodnotě 2 500,- Kč 

 Třídy obdržely poukazy v hodnotě 3 000,- Kč k využití dle vlastního uvážení. 

 K využití pro školu zbývá přibližně 10 000,- Kč. O tom, jak využijeme letošní zisk, 

povedeme debatu mezi učiteli a prostřednictvím žákovské rady i mezi žáky.  

 

 

 

 



114 

 

 

 

 

 

 

 

ICT – počítačová gramotnost 

Zpráva o činnosti 

 
      Ve školním roce 2023/2024 se obměnily datové projektory v učebnách, zakoupila se 

přenosná učebna iPodů a další mobilní telefony do 1. – 9. třídy. Do PC učebny byla pořízena 

velká 3D tiskárna, programovací deskové hra, virtuální realita (troje brýle) a roboti VEX – 2 

sady. 

 

Přístup na internet 

- učebny a všechny prostory školy 

- žákovská a učitelská síť 

 

 Žáci se od školního roku 2023/2024 vyučují podle nového ŠVP, ve kterém je výuka 

informatiky zařazena již od 4. třídy. 

 Žákům byly zřízeny školní e-mailové adresy, které slouží ke komunikaci mezi žákem a 

učitelem. 

 Ve škole využíváme velké množství výukových programů a různých aplikací –  Smart, 

Umíme to 

 stále se snažíme o obnovu stávající techniky, spolupracujeme s IT firmou a IT metodik 

předává informace o aktualizacích a novinkách všem zaměstnancům školy. 

 V průběhu roku jsme řešili problémy se školní wifi sítí, které se nám podařilo vyřešit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 

 

 

 

 

 

 

 
Zpráva o činnosti koordinátora ŠVP 

 
V průběhu školního roku 2022/23 pedagogové pod vedením koordinátorky ŠVP 

připravovali a vytvářeli nový školní vzdělávací program zohledňující úpravy Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Nový školní vzdělávací program s názvem 

„Učíme se pro život“ byl schválen pedagogickou radou 28. 8. 2023, projednán Školkou radou 

a vydán s platností od 1. 9. 2023. Koordinátorka zpracovala školní vzdělávací program 

v systému České školní inspekce INSPIS, který umožňuje kontrolu požadovaných výstupů v 

jednotlivých vzdělávacích oblastech. 

Od 1. 9. 2023 jsme zahájili ve všech ročnících výuku podle vzdělávacího programu 

Učíme se pro život. Pro předmět informatika v 5., 7., 8. a 9. ročníku byly vypracovány 

přechodové tematické plány zajišťující splnění očekávaných výstupů. V průběhu školního roku 

docházelo k průběžnému vyhodnocování školního vzdělávacího programu, nejnáročnější bylo 

zavádění metod a forem výuky pro rozvoj digitálních kompetencí žáků. Vyučující 2. stupně 

intenzivně spolupracovali na realizaci výuky nově zavedeného předmětu Osobnostní a sociální 

výchova. Při evaluaci byly zjištěny drobné nedostatky v náplni předmětů Anglický jazyk, 

Německý jazyk, Pracovní činnosti a Osobnostní a sociální výchova, které byly napraveny 

úpravou ŠVP pro daný předmět nebo ročník.  

Koordinátorka ŠVP se v průběhu celého roku průběžně vzdělávala a konzultovala 

problematiku v Klubu koordinátorů ŠVP (Infra CZ), sledovala připravované úpravy 

Rámcového vzdělávacího programu prostřednictvím členství v projektu IPS Kurikulum (NPI 

ČR) a podporovala zavádění nového ŠVP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



116 

 

 

 

 

 

Úspěchy žáků školy 
 
 

Recitační, literární a výtvarné soutěže 
 

Požární ochrana očima dětí a mládeže 

 Již tradičně se žáci naší školy zapojili do soutěže, kterou vyhlašuje Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska je zaměřena na 3 části – výtvarnou, literární a zpracovanou pomocí 

digitálních technologií.  

 

Výsledky školního kola: 

 

Výtvarné práce: 

kategorie ZŠ1      kategorie ZŠ3 

1. Štěpa Jirucha 2.B     1. Vojta Čáp 6. tř. 

2. Pája Martinec 2.B     2. Lenka Vojtíšková 6. tř. 

3. Laura Chládková 2.A    3. Barča Kyzlinková 6. tř. 

 

kategorie ZŠ2      kategorie ZŠ4 

1. Áďa Poláková 5. tř.    1. Barča Juřenová 9. tř. 

2. Kuba Malátek 5. tř.     2. Šíma Adamec 9. tř. 

3. Ema Chadimová 5. tř.    3. Fíla Kacálek 8.A 

 

Literární práce 

kategorie L1      kategorie L3 

1. Víťa Vaňous 3. tř.     1. Gabča Velínská 8.A 

2. Viky Matějková 4. tř.    2. Tom Oláh 8.A 

3. Mára Egydy 4. tř.     3. Pavel Javůrek 9. tř. 

 

kategorie L2        

1. Eliška Krejsová 7. tř.     

2. Lucka Klosová 7. tř.     

3. Ema Škrabanová 6. tř.     

 

Digitální technologie  

kategorie DT1 

1. Barča Juřenová 9. tř. 

2. Vája Rojková 9. tř. 

3. Verča Sedláčková 9. tř. 

 

 

 

 

 



117 

 

Umístění v okresním kole:  

 

Výtvarná část                                                                       
1. místo Štěpa Jirucha, 2.B (kategorie ZŠ1) 

2. místo Pája Martinec, 2.B (kategorie ZŠ1) 

3. místo Vojta Čáp, 6. tř. (kategorie ZŠ3) 

1. místo Barča Juřenová, 9. tř. (kategorie ZŠ4) 

2. místo Šíma Adamec, 9. tř. (kategorie ZŠ4) 

 

Literární část                                                                       
3. místo Víťa Vaňous, 3. tř. (kategorie L1) 

2. místo Lucka Klosová 7. tř. (kategorie L2) 

1. místo Tom Oláh, 8.A (kategorie L3) 

3. místo Gabča Velínská, 8.A (kategorie L3) 

 

Digitální technologie  

1. místo Barča Juřenová, 9. tř. (kategorie DT1) 

2. místo Vája Rojková, 9. tř. (kategorie DT1) 

3. místo Verča Sedláčková, 9. tř. (kategorie DT1) 

 

Umístění v krajském kole:  

 

Výtvarná část                                                                       
2. místo Štěpa Jirucha, 2.B (kategorie ZŠ1)    

 

Literární část 

1. místoTom Oláh, 8.A (kategorie L3)       

 

Digitální technologie  

2. místo Barča Juřenová, 9. tř. (kategorie DT1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



118 

 

Pěvecká soutěž na 1. stupni 
 Do obnovené soutěže se přihlásilo 42 zájemců. 

 

I. kategorie     III. kategorie 

1. Ladunka Vaňousová 1. tř.  1. Vendy Voleská 5. tř. a Maty Vítek 5. tř 

2. Tomík Vostřel 1. tř.   2. Natálka Hrnčířová 5. tř.      

3. Emilka Štěchová 1. tř.   3. Mára Egydy 4. tř. a Klaudi Toušková 5. tř. 

 

II. kategorie  

1. Marťa Hoskovec 2.B a Leonka Klosová 3. tř. 

2. Tamarka Toušková 2.A a Štěpa Pražák 2.B     

3. Adámek Vavřín 2.A    

 

Největší sympaťák: 

Ladunka Vaňousová 1. tř.     

Toník Kalousek 2.A  

Břéťa Luňáček 4. tř.  

  

 

 

Recitační soutěž na 2. stupni  

 Ve středu 27. března 2024 se konala tradiční soutěž na 2. stupni. 

 

kategorie 6. – 7. třída   kategorie 8. – 9. třída 

1. místo Denča Hamanová (7. tř.)  1. místo Valentýna Rojková (9. tř.) 

2. místo Vojta Čáp (6. tř.)   2. místo Štěpán Sokol a Sophie Chládková (8.A) 

3. místo Elenka Kočí (6. tř.)   3. místo Adam Chládek (9. tř.) 

  

 

Vědomostní soutěže 
 

 

Matematický klokan 
 

Kategorie Cvrček (2. a 3. ročník)   Kategorie Klokánek  (4. a 5. ročník) 

1. místo Benjamín Suchomel (2.A)    1. místo Ondřej Zeman (5.tř.) 

2. místo Markéta Kočí(2.B)    2. místo Marek Egydy (4. tř.) 

3. místo Štěpán Šmejdíř (2.B)    3. místo Vít Pěknic  

          a Ester Jiskrová (5. tř.) 

 

Kategorie Benjamín (6. a 7. ročník)   Kategorie Kadet  (8. a 9. ročník) 

1. místo Magdaléna Suchomelová (6.tř.)   1. místo Šimon Suchomel (8.B) 

2. místo Anežka Čápová (6.tř.)   2. místo Andrea Kumpoštová (9.tř.) 

3. místo Matěj Štěch (6.tř.)    3. místo Simon Videnský (8.A)  

              a Oliver Martinec (7.tř.) 

 

 

 

 

 



119 

 

Bobřík informatiky 

 

 Ve dnech 6. – 20. 11. 2023 se konala soutěž „Bobřík informatiky“.  Soutěžili jsme 

v kategoriích Mini – 4. třída, Benjamin – 5. a 6. třída, Kadet – 7. a 8. třída a Junior pro 9. třídu. 

Celkem se zapojilo 167 žáků.  

Bobříka v soutěži získali: 

 ve 4. třídě Nicol Ešpandrová, Karolína Štěchová, Jiří Čermák, Miroslava Javůrková a 

Břetislav Luňáček 

 v 5. třídě Ondřej Zeman, Jakub Poslušný 

 v 6. třídě Eliška Bezdíčková, Barbora Kyzlinková, Vanesa Frimlová, Jaromír 

Zápotocký, Matěj Štěch, Jaroslav Vaňous, Vojtěch Hodr, Magdaléna Suchomelová, 

Matyáš Novotný, Anežka Čápová 

 v 7. třídě Marie Plíhalová, Jana Plačková a Karolína Doležalová 

 v 8. A  Vojtěch Horníček, Sophie Chládková, Vít Weinfurter, Pavel Balcařík, Filip 

Kacálek, Štěpán Sokol 

 v 8. B Šimon Suchomel, Jakub Krčál, Jan Ralik, Jan Pěknic, Jaroslav Kafka, Veronika 

Dostálová, Karolína Kalousková, Tomáš Fikeis 

 v 9. třídě Vít Šalda, 

Vojtěch Kadava 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

 

Olympiáda v českém jazyce 

 Školní kolo se skládalo ze dvou částí – gramatické, v níž mohli žáci získat max. 30 bodů, 

a slohové, za kterou bylo možné obdržet max. 20 bodů. Soutěže se ve čtvrtek 30. listopadu 

zúčastnilo celkem 10 vybraných žáků z 8. a 9. tříd. 

  

 1. místo  Adam Chládek z 9. třídy (celkem 32 bodů) 

 2. místo Vája Rojková z 9. třídy (celkem 31 bodů) 

 3. místo Zuzka Klosová z 9. třídy (celkem 27 bodů) 

 

Adam s Vájou postoupili do okresního kola, které se uskutečnilo 30. 1. 2024 v DDM Duha Ústí 

nad Orlicí. Valentýna Rojková skončila na 13. míst a Adam Chládek skončil na 18. místě. 

 

Přírodovědný klokan 

 Ve středu 11. října 2023 se 23 deváťáků zúčastnilo přírodovědné, kterou pořádá 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Pedagogickou 

fakultou UP v Olomouci.  

 

   1. místo  Andrea Kumpoštová 

  2. – 3. místo  Pavel Javůrek a Mariana Prausová     

 

Dějepisná olympiáda 

 Školního kola soutěže na téma Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí – 

od Cyrila a Metoděje po Jana Husa se zúčastnili zájemci z 8. a 9. ročníku.  

 

Výsledky školního kola:  

 1. místo  Jakub Krčál (8.B) 

 2. místo Šimon Suchomel (8.B)  

 3. místo Vít Šalda (9. tř.) 

  

V lednu reprezentovali Kuba Krčál a Šimon Suchomel z 8.B naši školu v okresním kole soutěže 

v Ústí nad Orlicí. Kuba se umístil na krásném 9. místě a Šimon obsadil skvělou 7. příčku se 

ztrátou pouhých pěti bodů na vítěze.  

 

Soutěž v poznávání přírodnin 

     Výsledky školního kola – 1. stupeň: 

Kategorie 3. tříd 

Živočichové a minerály                                               

1. místo Mikulecká Veronika, 31b.                                          

2.- 4. místo Hruška Antonín, Krkavcová Adriana, Ešpandr Marek, 30b 

Rostliny a minerály 

1. místo   Egydy Beata, 20b. 
 

Kategorie 4. - 5. tříd 

Živočichové a minerály                                               

1. – 2. místo Hoskovcová Vanesa, Hrnčířová Natálie, 35b.                                          

3. místo Poláková Adéla, 35b 

Rostliny a minerály 

1. místo   Egydy Marek, 29b. 

2. místo Matějková Viktorie, 25 b. 

 



121 

 

Regionální kolo - Česká Třebová 16. května 2024 

1. místo Natálka Hrnčířová, 38b. 

19. místo Adélka Poláková, 33 b. 

23. místo Vaneska Hoskovcová, 32b. 

Výsledky školního kola – 2. stupeň: 

Kategorie 6. -7. tříd 

Živočichové a minerály                                               

1. místo Valčíková Ester, 31b.                                          

2. místo Špačková Eliška, 30b 

 

Kategorie 8. - 9. tříd 

Živočichové a minerály                                               

1. místo Zigmundová Nela, 33b.   

2. místo Fajfr Filip, 30b.                                        

3. místo Krčál Jakub, Pěknic Jan, 29b 

Rostliny a minerály 

1. místo Dostálová Veronika, 36b. 

2. místo Luxová Nela, 31 b. 

 

Regionální kolo - Česká Třebová 15. května 2024 

Kategorie 6. - 7. tříd 

18. místo Ester Valčíková, 24b  

Kategorie 8. - 9. tříd 

13. místo Veronika Dostálová, 25b. 

14. místo Nela Zigmundová, 34b.  

 

 



122 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika 
 Ve středu 14. února se žáci 9. třídy zúčastnili v Pardubicích soutěže chemických 

projektů. Z 16 soutěžních projektů se naši žáci umístili na 13. místě. 

 

 

 
 

 
 

  

Zeměpisná olympiáda 

 Školní kolo se konalo v průběhu ledna, zúčastnilo se ho celkem 23 žáků.  

kategorie A (6.tř.)      kategorie B (7.tř.) 

1. místo Anežka Čápová    1. místo Jakub Šinkovský 

2. místo Vojta Hodr     2. místo Šimon Krejsa 

3. místo Matěj Štěch    3. místo Dan Pražák 

 

 



123 

 

kategorie C (8. + 9.tř)  

1. místo Dan David  

2. místo Šimon Adamec  

3. místo Víťa Weinfurter  

 

 Ve středu 21. února pořádala naše škola okresní kolo zeměpisné olympiády. Celkem 

přijelo více než 60 žáků základních škol a víceletých gymnázií a 5 studentů škol středních. Naši 

školu reprezentovali Anežka Čápová a Vojta Hodr a obsadili skvělé 8. a 9. místo.   

 

 

 

Logická olympiáda 

 V pátek 3. listopadu se Ondřej Zeman z 5. třídy účastnil krajského kola soutěže, kde 

obsadil 7. místo. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



124 

 

Sportovní soutěže 

 

 Atletika 
 

 

Atletický čtyřboj vesnických škol 

 V pátek 22. září jsme přivítali na „umělce“ školní týmy ze Základní školy Dolní 

Dobrouč, Klášterec nad Orlicí, Brandýs nad Orlicí a Lhoty u Potštejna. Celkem 60 závodníků 

soutěžilo ve 4 kategoriích.  

 

Pořadí škol: 

1. místo   ZŠ LIBCHAVY              8 901 bodů 
2. místo   ZŠ Brandýs n. O.          7 971 bodů 

3. místo   ZŠ Dolní Dobrouč         7 892 bodů 

4. místo   ZŠ Lhoty u Potštejna   7 469 bodů 

5. místo   ZŠ Klášterec n. O. – neměli st. dívky 

 

Výsledky našich reprezentantů v jednotlivých kategoriích: 

mladší dívky – 2. místo    mladší chlapci  - 1. místo 

Eliška Krejsová     Matěj Schauer 

Ester Valčíková      Jakub Jirucha 

Viktorie Jeništová  

 

starší dívky – 1. místo    starší chlapci  - 1. místo 

Mariana Prausová     Jakub Kalous 

Gabriela Velínská     Dan Cindr 

Nela Zigmundová      Šimon Adamec 

 

 

 



125 

 

 
 

 
 

 
 

 



126 

 

Žabák 

 V úterý 3. října proběhla na 1. stupni tradiční sportovní soutěž ve skoku dalekém. 

  

Výsledky: 

 

1.třída 
1. místo Sofinka Kadrmanová  198 cm  1. místo Martínek Vaňous  218 cm  

2. místo Natálka Petrláková 148 cm                  2. místo Pepík Javůrek 187 cm 

3. místo Barunka Ešpandrová 140 cm     3. místo Kubík Řehoř 182 cm 

  

2.+ 3.třída 
1. místo Eliška Kaplanová 258 cm    1. místo Danda Čermák 289 cm 

2. místo Adrianka Krkavcová 223 cm    2. místo Tobík Diblík 276 cm 

3. místo Jolanka Hrnčířová 212 cm              3. místo Matouš Sokol 270 cm 

  

4.+5.třída 
1. místo Klaudie Toušková 279cm   1. místo Břetislav Luňáček 351 cm 

2. místo Kája Štěchová 271 cm    2. místo Kuba Škorvánek 334 cm 

3. místo Ester Jiskrová 264 cm   3. místo Tom Doubrava 327 cm 

 

 

 

 
 



127 

 

 
 

 

 



128 

 

Štafetové běhy E. Zátopka na I. stupni   
 V pátek 8. září se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili štafetového běhu o putovní pohár Emila 

Zátopka. V usilovném boji pohár obhájili žáci 5. ročníku. 

 

 

 
 

 

Štafetové běhy E. Zátopka na II. stupni  

 Ve středu 20. září proběhly za krásného počasí a ve výtečné atmosféře štafetové běhy 

10 - členných třídních týmů na trati dlouhé 10x400m. Každá třída zvolila pro svůj tým jinou 

barvu: šesťáci růžovou, sedmáci bílou, osmá A zelenou, osmá B modrou a deváťáci černou. 

 

Kategorie dívek     Kategorie mladších žáků 

1.místo Nela Luxová, 9. tř.   1.místo Matěj Schauer, 7.tř  

2.místo Gabča Velínská, 8.A         2.místo Jakub Jirucha, 6.tř. 

3.místo Mája Prausová, 9. tř.   3.místo  Oliver Martinec, 7.tř. 

 

Kategorie starších žáků 

1.místo Dan Cindr, 9.tř. 

2.místo Jakub Kalous, 8.A 

3.místo Šimon Adamec, 9.tř. a Tomáš Oláh, 8.A 

 

Pořadí tříd: 

1.místo 8.A s časem 13:06,4 min  

2.místo 9.třída  13:19,3 min 

3.místo 8.B  13:50,7 min 

4.místo 7.třída  14:32,3 min 

5.místo 6.třída  14:42,7 min 

 



129 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 

 

Běžecké štafety na I. stupni 

 Ve středu 29. května proběhly na 1. stupni tradiční běžecké štafety. Každá štafeta byla 

složená ze zástupců jednotlivých ročníků – vždy jedna dívka a jeden chlapec.  

  

1. místo – štafeta č. 2, čas: 8:19,29 
Emilka Štěchová, Pepča Javůrek, Eliška Šimková, Adam Vavřín, Terezka Schauerová, Štěpa 

Pražák, Eliška Kaplanová, Toník Čada, Mirča Javůrková, Miky Machů, Vendy Voleská, Kuba 

Kacálek 

  

2. místo – štafeta č. 1. čas: 8:24,24 
Sofinka Kadrmanová, Jiřík Malátek, Laura Chládková, Šíma Teplý, Stelinka Kratochvílová, 

Maty Matějka, Verunka Mikulecká, Danda Čermák, Viktorka Matějková, Břéťa Luňáček, 

Amálka Galbová, Honza Mikulecký 

  

3. místo – štafeta č. 5, čas: 8:33,54 
Naty Kosinová, Martínek Vaňous, Tamarka Toušková, Štěpa Radoš, Julinka Buta, Stěpa 

Jirucha, Adrianka Krkavcová, Tobík Machálek, Kája Štěchová, Miky Machů, Ája Novotná, 

Domča Čermák 

 

  

 

 
 



131 

 

 
 

 
 

 

 



132 

 

Atletický trojboj na I. stupni 

 Soutěž složená z běhu na 60m, běhu v terénu, který letos nově nahradil běh na 200 m a 

hodu míčkem proběhla v úterý 4. června. Za každou disciplínu je možné obdržet 10 bodů. Jsme 

rádi, že v řadách nejmenších sportovců máme všestranné atlety, kteří vybojovali maximální 

počet 30 bodů.  

 

Výsledky: 

1. třída: 
1. místo Sofinka Kadrmanová, 30 b         1. místo Martínek Vaňous, 30 b 

2. místo Ladunka Vaňousová, 25 b           2. místo Pepík Javůrek, 27 b 

3. místo Natálka Petrláková, 24 b             3. místo Kubík Řehoř, 26 b 

  

2. + 3. třída: 
1. místo Jolanka Hrnčířová, 27 b             1. místo Adámek Gorun, 26 b 

2. místo Leonka Klosová, 26 b           2. místo Adámek Vavřín, Toník Kalousek, 21 b. 

3. místo Míša Bartošová, 25 b                 3. místo Štěpánek Radoš, 19 b 

 

4. + 5. třída: 
1. místo Esterka Jiskrová, 29 b               1. místo Přéma Kalousek, 28 b 

2. místo Klaudie Toušková, 25 b            2. místo Kuba Škorvánek, 25 b 

3. místo Adélka Poláková, 22 b             3. místo Břéťa Luňáček, 24 b 

 

 

 
 



133 

 

 
 

 
 

 

 



134 

 

Vánoční laťka 

 Po delší přestávce jsme mohli na pondělí 11. prosince připravit pro žáky oblíbenou 

soutěž ve skoku vysokém. Výškaři nám předváděli technicky zvládnutý flop nebo nůžky.  

  

Výsledky: 

Dívky 
1. místo Natálie Zítková, 120 cm         

2. místo Nela Zigmundová, Karolína Kalousková, Viktorie Švecová, 115 cm            

 

Chlapci 
1. místo Šimon Adamec, 150 cm         

2. místo Daniel Cindr 145 cm  

3. místo Adam Kletečka, 130 cm           

 

 
 

 

 

Ostatní 
  
Sportovní gymnastika na 2. stupni 

 Do XVIII. ročníku soutěže se zapojilo 17 sportovních gymnastů, kteří předvedli 

cvičení na hrazdě, kladině, přeskok přes kozu a závěrečné sestavy na koberci. 

 

Přeskok 
1. místo Šimon Adamec, 9.tř.                     1. místo Barbora Juřenová, 9.tř. 

2. místo Daniel Cindr, 9.tř.                      2. místo Valentýna Rojková, 9.tř. 

 

Hrazda 
1. místo Filip Kuchta, 9.tř.            1. místo Vanesa Frimlová, 6.tř. 

      2. místo Eliška Bezdíčková, 6. tř. 

      3. místo Petra Kapounová, 6. tř. 

       



135 

 

Kladina 
1. místo Izabela Petrláková, 7.tř. 

  

Prostná – koberec 
1.- 2. místo Barbora Šrůtková, 8.A a Eliška Krejsová, 7.tř. 

3. místo Anežka Čápová, 6.tř. a Nela Zigmundová, 8.A 

 

 
 

 
 

  

McDonald´s Cup 

 V pondělí 29. dubna se zúčastnili fotbalisté z 1. stupně okrskového kola turnaje Mc 

Donald´s Cup. Tento rok jsme reprezentovali v obou kategoriích. 

Mladší kategorie je určená pro žáky 1.-3. třídy. Tu zastupovali: Tobík Machálek, Tobík Diblík, 

Míra Plaček, Danda Čermák, Luky Honzík, Adámek Vavřín, Danda Beneš a v bráně Toník 

Kalousek. Klukům se podařilo vybojovat krásné 2. místo. 



136 

 

Ve starší kategorii žáků 4. – 5. třídy nás reprezentovali: Vítek Pěknic, Domča Čermák, Přéma 

Kalousek, Marek Lux, Jirka Čermák, Maty Vaňous a v bráně Kuba Škorvánek. Starším 

fotbalistům se podařilo dosáhnout na bronzovou příčku. 

 

 
 

Minifotbal 

 V úterý 9. dubna pořádala naše škola okrskové kolo malé kopané v kategorii žáků 8. a 

9. tříd. Naši kluci v turnaji porazili všechny čtyři soupeře (ZŠ Bří Čapků, ZŠ Třebovská, ZŠ 

Komenského a ZŠ Brandýs nad Orlicí) a poustoupili tak do kola okresního.  

 To se uskutečnilo ve středu 17. 4. v Ústí nad Orlicí a po 2 výhrách, 1 remíze a 1 prohře 

jsme skončili na 2. místě, se stejným počtem bodů jako vítězná ZŠ Sv. Čecha z Chocně. 

Naši školu reprezentovali: Dan Cindr a Dan David z 9. třídy, Kuba Krčál, Štěpán Štantejský, 

David Žďárský, Tomáš Oláh, Kuba Kalous z 8. třídy a Matěj Schauer ze 7. třídy. 

 

 



137 

 

 
 

Florbalový turnaj starších žáků 

 Ve středu 28. února jsme v naší tělocvičně přivítali 3 družstva z ústeckých základních 

škol. Jako organizátoři jsme si mohli dovolit postavit dva týmy:  

Tým „A“ – C Nicolas Doleček, G Filip Kuchta, Šimon Adamec, Dan Cindr, Dan David, Pavel 

Javůrek, Adam Chládek, Vojta Kadava a Marek Vojtíšek 

Tým „B“ – C Simon Videnský, G Jiří Schauer, Jakubové Krčál a Kalous, Tomáš Fikejs, Filip 

Kalous, Štěpa Štantejský, Ondra Macháček, Jan Pražák, Denis Neugebauer 

 

1. místo ZŠ Třebovská 

2. místo Libchavy „B“ 

3. místo ZŠ Komenského 

  

Nejúspěšnějším gólmanem turnaje byl vyhlášen 

Jirka Schauer. 

 

 

  

Florbalový turnaj mladších žáků 

 Ve středu 20. března jsme přivítali 

florbalové týmy ze tří základních škol ÚO. 

Uspořádali jsme přátelské utkání i pro mladší 

chlapce z 6. a 7. tříd.  

Naši školu reprezentovali Jirka Schauer, Oliver 

Martinec, Mirďa Zápotocký, Ríša Javůrek, 

Kuba Šinkovský, Maty Štěch a Jaroslav 

Vaňous.  

 

1. místo ZŠ Třebovská 

2. místo Libchavy  

3. místo ZŠ Bří Čapků 

 



138 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okrskové kolo ve florbale 

 Celkem 6 florbalových družstev 30 listopadu bojovalo v okrsku pořádaném Českou 

Třebovou o postup do okresního kola. V naši skupině jsme se střetli s týmy ze ZŠ Bří Čapků a 

ZŠ Habrmanova. S jednou výhrou i prohrou jsme postoupili jako první ze skupiny a hráli 

s florbalisty z Gymnázia ČT o postup do finále. Bohužel nám koncem zápasu chybělo trochu 

štěstíčka a kluzká podlaha udělala své. Tým ve složení Dan Cindr, Nicolas Doleček, Šimon 

Adamec, Jakub Kalous, Dan David, Honza Pražák, Jakub Krčál, Simon Videnský, Filip 

Kalous a Tomáš Fikejs nakonec v boji o 3. místo ukázal, co vše již umí a porazil soupeře 

vysoce 7:1.  

 



139 

 

 
   

Dny florbalu 

 

 V úterý 7. května se starší žáci zúčastnili Dnů florbalu v České Třebové. V rekordním 

počtu 25 chlapeckých týmů vybojovali hezké 7. místo. 
Školu reprezentovali gólman Dan Cindr, Jakub Krčál, Tomáš Fikeis , Filip Kalous, Šimon 

Adamec, Nicolas Doleček, Simon Videnský a Jakub Kalous. 

 

 
 



140 

 

Fáboráček 

 Deváťáci zorganizovali 2. května akci k příležitosti Dni Země – Fáboráček. Týmy žáků 

procházely připravenou trasu s jednotlivými stanovišti – někdo obyčejnou chůzí, někdo 

rekreačním během a někdo během závodním. K projití trasy však nebyla potřeba jen zdatnost 

fyzická, ale i ta mentální. Na stanovištích jsme si připomínali, jak třídit odpad, čistili prostředí 

od toxického odpadu, nebo například poznávali potraviny poslepu. Zároveň bylo potřeba cestou 

dávat pozor na jednotlivé indicie, které nás navedly na tajné heslo. 

 

Výsledky: 

kategorie chodci: 

1. místo Vojtěch Svatoš, Adéla Švancarová a Jana Plačková 

 

kategorie rekreační běžci:  

1. místo Jan Pražák a Denis Neugebauer 

2. místo Jan Ralik a Jakub Šinkovský 

3. místo Jan Pěknic a Daniel Pražák 

  

kategorie závodní běžci – dívky: 

1. místo Gabriela Velínská a Monika Kapounová  

2. místo Petra Kapounová a Natálie Zítková  

3. místo Denisa Hamanová a Eliška Krejsová  

 

kategorie závodní běžci  - chlapci: 

1. místo Jakub Krčál a Simon Videnský  

2. místo Šimon Suchomel, David Žďárský a Tomáš Fikeis  

3. místo Tomáš Oláh a Jakub Kalous  

 

 

 

 
 
 
 

 



141 

 

 
 

 

 
 



142 

 

 

 

 

 

 

Projekty 

 
 

                         1. projekt  

 

Program pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního 

prostředí v Pardubickém kraji v roce 2024 
OŽPZ/24/21974 

 

Poskytovatel: Pardubický kraj 

Příjemce: Obec Libchavy 

Koordinátor: Mgr. Petr Kulhavý 

Rozpočet projektu: 20 000,- Kč 

Realizace projektu: 1. 1. 2024 – 30. 11. 2024 

 

Adaptační pobyt žáků 6. tříd 

       
 12. – 15. 9. 2023 SEDMIHORKY 

 

     Letošní adaptační kurz byl velmi 

povedený. Počasí ideální, cesta 

bezproblémová, jídlo dobré a velké, 

prostřední Českého ráje bezkonkurenční. 

  

Ale hlavními aktéry byli šesťáci. Jeli 

všichni žáci, což se málokdy stane. Pro 

třídu je to velmi důležité z hlediska 

spolupráce, nastavení pravidel i rozvoje 

důvěry. Žáci neměli mobilní telefony, 

takže si užili jeden druhého, společných 

chvil i sportovních aktivit. Každodenní 

programy organizované místním 

ekologickým centrem byly nápadité, 

kreativní, originální i barvité, každý se 

měl možnost zapojit i něco se naučit. 

  

Programy pro žáky připravovaly i třídní učitelka paní Lucie Medunová s paní učitelkou 

Kulhavou, preventistkou školy. Zaměřily se na prohloubení spolupráce, empatie a vzájemné 

seznámení.  

 

 

 

https://www.zslibchavy.cz/2023/09/19/adaptacni-kurz-6-tridy-12-15-9-2023-sedmihorky/


143 

 

 

2. projekt 
 

Školní projekt – Ovoce a zelenina do škol (EU) 
 

 

Koordinátor projektu: Mgr. Marie Linhartová 

Státní zemědělský intervenční fond reg. č. 7811/171718/0021 

- ovoce, zelenina a výrobky z nich jsou dodávány bezplatně 1x za týden pouze pro 1. a 2. stupeň 

- dodavatel – firma BOVYS, s.r.o.  

 

Ve školním roce 2023/2024 – od 1. 9. 2022 -  došlo ke změně v nastavení školního projektu 

- cílová skupina byla zúžena na žáky 1. stupně 

- počet dodávek produktů byl stanoven na 1 dodávku měsíčně na jednoho žáka 

1. stupně ZŠ 

 

 

 

 

ochutnávka ovoce ve 3. třídě 

 

 

 

 

 

 



144 

 

3. projekt 

 
 

Šablony OP JAK na Základní škole a mateřské škole 

Libchavy 

 

 
Koordinátor projektu: Mgr. Veronika Vaňousová 

Rozpočet projektu: 2 489 138,- Kč 

Realizace projektu: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024  

Reg.č.: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004376 

 

Projekt je zaměřen na následující témata: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů 

vzdělávání; zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 

usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. 

 

Klíčové aktivity: 

 Inovativní vzdělávání – ZŠ, MŠ, ŠD – realizováno 18 aktivit po 32 hodinách 

inovativního vzdělávání 

 Školní psycholog 

 Vzdělávání pracovníků – ZŠ, MŠ, ŠD – realizovány 2 kurzy logopedické péče  

 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání – ZŠ, MŠ – realizována 2 setkání 

v MŠ 

 
 Aktivity projektu se zaměřují na inovativní vzdělávání dětí v mateřských školách a žáků 

v základní škole i školní družině. V mateřských školách jsou realizována komunitní setkání 

s rodiči. Pedagogové mateřských škol i základní školy absolvují dlouhodobé a krátkodobé 

vzdělávací kurzy zaměřené na logopedickou prevenci, osobnostní rozvoj nebo moderní přístupy 

ve vzdělávání. V projektu jsme získali prostředky také na zřízení pozice školního psychologa 

v základní škole, bohužel z personálních důvodů nebyla tato aktivita realizována. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



145 

 

4. projekt 

 

                               

Vzdělávejme se pro budoucnost v Evropě 
 

 

Koordinátor projektu: Mgr. Veronika Vaňousová 

Rozpočet projektu: 40.010,- EUR 

Realizace projektu: 1. 8. 2022 do 31. 1. 2024 

Reg.č: 2022-1-CZ01-KA122-SCH-000074133 

  

Cílem projektu je podpora a rozvoj kompetencí pedagogů v jazykové komunikaci a v nových 

metodách, přístupech a formách práce ve vzdělávání. 

  

Realizované aktivity ve školním roce 2023/24: 

Mgr. Karolína Moravcová – kurz Social Network and Media at School, Portugalsko, 22. – 

28. 10. 2023 

Ing. Magda Hamplová– kurz Social Network and Media at School, Portugalsko, 22. – 28. 10. 

2023 

Mgr. Petr Kulhavý – kurz The 4Cs: Creativity, Critical Thinking, Communication and 

Collaboration in Schools, Německo, 30. 10. – 4. 11. 2023 

Mgr. Kateřina Kulhavá – kurz The 4Cs: Creativity, Critical Thinking, Communication and 

Collaboration in Schools, Německo, 30. 10. – 4. 11. 2023 

Mgr. Martina Bolková – kurz Advanced Methods and Practices for Foreign Language 

Teachers, Maďarsko, 13. - 18. 11. 2023 

lic. Kamila Hrušková – kurz Drama Techniques: Developing Self-Expression, 

Communication and Social Skills for All Students, Rakousko, 27. 11. – 2. 12. 2023 

 

 



146 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 

 

 

 

5. projekt 

 

                               

Modernizace cvičné žákovské kuchyně a kopírovací 

centrum 
 

 

Koordinátor projektu: Mgr. Marie Linhartová 

Rozpočet projektu: 858 140,- Kč 

Realizace projektu: 4. 12. 2023 do 31. 12. 2025 

Reg.č: CZ.06.05.01/00/22_048/0005209 

  

Účel dotace Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti základního vzdělávání a zvýšení 

její dostupnosti. 

 

Cíl: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro polytechnické vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 

 

 

 

 

 

 
Údaje o provedených kontrolách 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Kontrola provedena dne 22. 7. 2024 

Kontrolované období: 1. 1. 2022 – 31. 5. 2024 

Předmět kontroly: 

- Dodržování oznamovací povinnosti 

- Stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 

- Dodržování termínů splatnosti pojistného 

- Dodržování podávání přehledů o platbách pojistného 

Závěr kontroly: 

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky. 

 

 

Obec Libchavy  

 

 Průběžná veřejnosprávní kontrola – 3. 11. 2023 

Předmět kontroly: účetní závěrka PO za rok 2022, Výsledek hospodaření PO za rok 2022, 

závěrečný účet za rok 2022, rozpočtové provizorium PO na rok 2023, rozpis rozpočtu PO na 

rok 2023, Návratná finanční výpomoc, závazné ukazatele PO na rok 2023, změny závazného 

ukazatele ke dni 30. 9. 2023, dodržení vzájemných finančních vztahů mezi zřizovatelem a 

zřízenou PO  

Závěr kontroly: nebyly zjištěny nedostatky 

 

 Předběžná veřejnosprávní kontrola – prosinec 2023 – leden 2024 

Předmět kontroly: Příspěvek na provoz PO na rok 2024, posouzení rozpočtu, 

zpracovaného dle jednotlivých středisek – ZŠ, ŠD, ŠJ, MŠ Horní Libchavy, MŠ Dolní Libchavy 

Závěr: rozpočet byl předložen k projednání radě obce 

 

 Protokol o schválení účetní závěrky – 22. 5. 2024 
Rada obce schvaluje účetní závěrku PO Základní škola a mateřská škola Libchavy za 

rok 2023 

 

 Průběžná veřejnosprávní kontrola – 5. 7. 2024 
Zaměření kontroly: rozpis rozpočtu PO na rok 2024, závazné ukazatele na rok 2024, 

změny závazného ukazatele ke dni 30. 6. 2024, dodržení vzájemných finančních vztahů 

mezi zřizovatelem a zřízenou PO, pokladna PO 

Závěr kontroly: při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 



149 

 

 Následná veřejnosprávní kontrola – 17. 6. 2024 
Předmět kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky ke dni 31. 12. 2023, rozpočet 

na rok 2023 a úprav ke dni 31. 12. 2023, dodržení vzájemných finančních vztahů mezi 

zřizovatelem a PO v roce 2023 

Závěr kontroly: nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 

 

Spolupráce s organizacemi v regionu 

 
 Pedagogicko – psychologická poradna v Ústí nad Orlicí – informace pro žáky, učitele, 

pro rodiče, pomoc při řešení problémů, programy pro třídy, velmi úzká spolupráce 

s výchovným poradcem 

 Speciálně pedagogické centrum Kamínek Ústí nad Orlicí 

 Výchovné středisko MIMOZA – programy pro žáky, nabídnutí pomoci rodičům při 

řešení problémů jejich dětí, konzultace a úzká spolupráce s výchovným poradcem 

 Odbor sociálních věcí Městského úřadu v ÚO – řešení složitých rodinných situací, 

případové komise 

 Policie ČR, Městská policie v Ústí nad Orlicí 

 Střední školy a učiliště v regionu – k volbě povolání 

 Gymnázium Ústí nad Orlicí  

 Spolupráce s Českými Libchavami – Obecní úřad, Základní škola a Mateřská škola  

 Obecní knihovna Libchavy 

 Společnost ACET pan Ing. Petr Kadlec – besedy pro žáky 

 MAS Orlicko  

 Zahradnictví Na Statku – Kaplanovi 

 SDH Horní Libchavy, SDH Dolní Libchavy 

 Farnost Libchavy 

 Úřad práce Ústí nad Orlicí 

 Česká spořitelna, a.s., Ústí nad Orlicí 

 Klubcentrum Ústí nad Orlicí 

 Stanislava Šejblová – hajná – lesní pedagogika (zážitkové programy) 

 

 

 

Spolupráce s Obecním úřadem 

 
 Realizace kulturních akcí  

 Návštěva paní starostky na začátku školního roku – vítání prváčků, beseda se 

zaměstnanci na zahajovací pedagogické radě 

 Účast paní ředitelky na zastupitelstvu 

 Zapůjčení a stavba stanu k zahradní párty pro žáky 9. tříd Sborem dobrovolných hasičů 

 Spolupráce na projektech  

 Obecní akce za účasti žáků školy – Vítání občánků, Rozsvícení vánočního stromu, 

Martinovo poselství,  

 Zapojení do akce Ukliďme Česko – v rámci naší akce Den Země 

 Návštěvy Obecního úřadu, pasování na čtenáře, návštěvy knihovny – viz akce školy 

 



150 

 

Spolupráce s rodiči 

 
 Společné řešení problémů žáků 

 Sponzorské dary – podpora akcí školy 

 Návštěvy tříd u rodin, které se věnují zajímavým profesím – koníčkům 

 Zapůjčení notebooků k procvičování učiva 

 Den otevřených dveří 

 Podpora rodičů při tvorbě kostýmů na Netradiční setkání 

 Výrobky na Jarmark 

 Dotazníky pro rodiče žáků 5. a 9. třídy – zjišťování názorů na výuku, komunikaci 

a spolupráci se školou, klima, vybavení, školní akce, školní jídelnu 

 Společná loučení paní učitelek s žáky a rodiči na 1. stupni 

 

Loučení s 2. třídou 

 

Loučení s 3. třídou 



151 

 

Informovanost rodičů  

 
 Libchavský zpravodaj, který vyšel 4x za školní rok 

 Webové stránky školy www.zslibchavy.cz 

 E-mailová komunikace: skola@zslibchavy.cz, Komens 

 Aplikace Bakaláři 

 Libchavský rozhlas 

 Třídní schůzky – společné – 1x ročně (podzim) – s ochutnávkou pomazánek (jednohubky), 

které připravují paní kuchařky žákům 

 Třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků – k volbě povolání (vyplňování přihlášek, 

předání informací…) 

 Třídní schůzky pro rodiče předškoláků 

 TRIÁDY –  1x (podzim) osobní 

1x (jaro) osobní 

 COMDI – informace rodičům o výsledcích testování jejich dětí (profesní testování - volba 

povolání) – osobní pohovory rodiče- žák – kariérová poradkyně 

 I. stupeň – slovní hodnocení, které proběhlo celkem 2x – na podzim a na jaře 

 II. stupeň – třídní učitelé kontaktují rodiče žáků, kteří mají problémy (vzdělávací, 

výchovné) – telefonicky, písemně 

 Informace Školského poradenského pracoviště – kdykoliv po telefonické domluvě 

 Informace v Záznamníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolek rodičů a přátel Základní školy a mateřské školy v Libchavách 
 

Dne 21. 11. 2023 byl oficiálně založen Spolek rodičů a přátel Základní školy a mateřské školy 

v Libchavách (dále jen SRPŠ). Předmětný spolek plynule navázal na Sdružení rodičů a přátel 

školy při Základní a mateřské škole Libchavy.  

 

Cílem SRPŠ je zlepšovat podmínky a prostředí pro žáky školy, prosazovat zájmy žáků, rozvíjet 

komunikaci a spolupráci na všech úrovních. Spolek pomocí finančních nástrojů, tj. primárně 

příspěvky a nákupy, pomáhá škole s rozvojem žáků. Finanční pomoc cílí na technické vybavení 

školy, odměny za snahu žáků, prevenci patologických jevů, podporu začleňování 

znevýhodněných žáků. 

 

Spolek také přispívá ke kulturnímu vyžití v obci. Nejzásadnější akcí pořádanou spolkem ve 

školním roce 2023/2024 bylo organizování plesu. Pro SRPŠ je ples významným zdrojem 

příjmů. Zároveň se ovšem jedná o významnou společenskou událost, při které dochází 

k provázání spolupráce školy, rodičů, SRPŠ a našich sponzorů.  

 

Příjmy SRPŠ jsou primárně členské příspěvky rodičů, dary od právnických i fyzických osob a 

příjem z vlastní činnosti. SRPŠ ve školním roce 2023/2024 hospodařilo dle níže uvedeného 

vyčíslení. 

mailto:skola@zslibchavy.cz


152 

 

 

Počáteční stav pokladny:   146 210 Kč  

Konečný stav pokladny:  107 060 Kč 

Konečný stav na BÚ:   20 496,57 Kč 

KS CELKEM:             127 556,57 Kč  

 

Výdaje: 

ZŠ Libchavy  

soutěže, hry, odměny, ostatní (1. pol.)   58 610,- Kč 

soutěže, hry, odměny, zápis, bus ŠvP, ostatní(2. pol.) 13 894,- Kč 

Edubalíček DOBRONAUTI     18 900,- Kč 

3D tiskárna       26 370,- Kč 

MŠ Dolní Libchavy 

Příspěvek na nákup vybavení     8 008,- Kč 

Šerpy předškoláci      2 529,- Kč 

MŠ Horní Libchavy 

Příspěvek na nákup vybavení     7 670,- Kč 

Šerpy předškoláci       3 473,- Kč 

Martinovo poselství      3 300,- Kč 

Obec Libchavy (ceny soutěže)    5 000,- Kč 

Ples SRPŠ 

tombola, provozní věci, předtančení    10 921,- Kč 

kapela ZIPS       6 700,- Kč 

konzumace kapela + šatna     1 600,- Kč 

poplatek OSA       1 034,43,- Kč 

Razítko SRPŠ       498,- Kč 

Květiny odcházející členky     1 060,- Kč    

Výdaje celkem             169 567,43 Kč 

 

Příjmy: 

Obec Libchavy – sponz. dar (2x 5 000 Kč)   10 000,- Kč 

ZŠ Libchavy 

příspěvky žáků      47 550,- Kč 

Zůstatek na starém BÚ             7 085,- Kč 

MŠ Dolní Libchavy  - příspěvky žáků     8 000,- Kč 

MŠ Horní Libchavy- příspěvky žáků    7 400,- Kč 

Ples SRPŠ 

Předprodej vstupné      11 550,- Kč 

Vstupné ples       1 650,- Kč 

Tombola       32 848,- Kč 

Pozvánky       24 831,- Kč 

 

Příjmy celkem               150 914,- Kč 
 

Závěrem zprávy bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli a podílejí na činnosti a chodu SRPŠ. 

Tím, že investují svůj volný čas a finanční či materiální prostředky do tohoto spolku, podporují 

všechny žáky školy v jejich rozvoji. 

 

      Ing. Ondřej Frodl, předseda spolku 

         



153 

 

 

 

Školská rada 
 

Od 1. 12. 2021 

Zástupci za rodiče: paní Lenka Vaňousová, pan Ondřej Frodl 

Zástupci za obec: pan Marek Adamec, pan Ludvík Kurak   

Zástupci za školu: paní Marta Kacálková, paní Pavlína Vítková 

 

Zahajovací schůze – 10. 5. 2022 

Předseda Školské rady: pan Ondřej Frodl 

 

Činnost školské rady ve školním roce 2023/2024 

 

Školská rada, (dále ŠR) se dle jednacího řádu schází, nejméně dvakrát ročně. Ve školním roce 

2023/2024 došlo ke třem zasedáním školské rady. Členové před každým setkáním obdrželi 

potřebné podklady pro zasedání. Dne 4. 9. 2023 byly předány podklady k novému Školnímu 

vzdělávacímu programu (dále ŠVP). Dne 13. 10. 2023 členové ŠR obdrželi k projednání 

Výroční zprávu za školní rok 2022/2023 a dne 1. 7. 2024 byly ŠR předány návrhy ke změnám 

v Klasifikačním řádu a Vnitřním řádu.   

Předseda ŠR dne 1. 9. 2023 obdržel k seznámení nový ŠVP. Dne 4. 9. byl tento dokument 

předán všem členům ŠR. Jednalo se o dokument, který ŠR neschvaluje. ŠR se s dokumentem 

seznámila a vzala ho na vědomí.   

Školská rada se dne 20. 10. 2023 vyjadřovala k výroční zprávě. V tomto případě bylo vzneseno 

několik připomínek. Jednalo se ovšem pouze o drobnou textovou korekturu. Obsahovou část 

ŠR schválila bez připomínek.   

Poslední schůze ŠR pro školní rok 2023/2024 se konala dne 11. 7. 2024. Při tomto zasedání 

byly schváleny změny ve Školním a Klasifikačním řádu. V tomto případě neměli členové 

školské rady k navrhovaným změnám žádné připomínky.  

Výše uvedená setkání školské rady byla v průběhu daného školního roku doplněna neformálním 

setkáváním, doplňujícími rozhovory a e-mailovou komunikací. Celkově hodnotím činnost 

školské rady v daném období kladně a interakci mezi školskou radou a vedením školy jako 

pozitivní a prospěšnou. 

       Ing. Ondřej Frodl, předseda školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 

 

 

Spolupráce s mateřskými školami 
 

 Účast paní učitelek na klasifikačních radách (listopad, duben) 

 Akce žáků 9. třídy pro předškoláky  

 Účast předškoláků na výuce v 1. třídě a následná návštěva tříd 1. stupně 

 Školička před školou – 3x 

 Třídní schůzka pro rodiče předškoláků 

 Pravidelná setkání zástupkyň ředitelky školy pro předškolní vzdělávání s paní ředitelkou 

 Odborná pomoc při realizaci TRIÁD u předškoláků 

 Netradiční setkání 

 Spolupráce se ŠD při akci Martinovo poselství 

 

 

Spolupráce s odborovou organizací 

 
 Na škole není založena odborová organizace 

 

 

Praxe vykonávané v naší škole 
 

 Martina Klementová – MŠ 

 Markéta Šaldová – ZŠ 

 Viktor Stránský – MŠ 

 Vanesa Rojková – MŠ 

 Adéla Benešová – MŠ 

 Petra Sedláčková – ŠD 

 Aneta Kýzlová – ZŠ 

 Kamila Hrušková – ZŠ 

 Pavlína Vítková – ZŠ 

 

 

 

Návštěvy v naší škole 

(ukázkové hodiny, prohlídka školy – načerpání inspirací) 
 

 ZŠ České Libchavy – návštěva 1. stupně 

 ZŠ Sloupnice – návštěva ve výuce na 1. stupni 

 ZŠ Albrechtice – návštěva ve výuce na 1. stupni 

 Návštěva ředitelů škol (ZŠ a MŠ) z Městské části Praha 3 -  beseda s kolegy – 

představení koučovacího přístupu a systému podpory dětí a žáků, prohlídka školy 

 Účastníci programu MAS - Kritické myšlení – pí Novotná, pí Hrušková 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády – p. Kulhavý 

 Členové kabinetu matematiky – pí Vaňousová, pí Adamcová 

 Účastníci programu MAS – Matematická gramotnost – pí Vaňousová, pí Krummer, pí 

Hamplová, pí Adamcová 

 

 

 



155 

 

 

Doplňková činnost 

 
Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny ve Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy 

Libchavy. 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola realizovala: 

 Hostinskou činnost ve školní jídelně – stravování cizích strávníků 

- Vařili jsme pro 35 zaměstnanců a 45 cizích strávníků  

- cena oběda: od 1. 5. 2022: 67,- Kč, od 1. 5. 2023: 71,- Kč 

 

 Vedení kroužků - ceny jsou za 1. pololetí 

- Angličtina v 1. třídě pí Ludvíčková  800,- Kč 

- Barevné tvoření v 1. - 4. třídě pí Chlajnová 600,- Kč      

- Pohybově-relaxační kroužek na I. stupni pí Roubíčková 600,- Kč 

- Tanc IK ve 2. - 5. třídě pí Kittlitz 500,- Kč 

- Deskové hry ve 2. - 5. třídě pí Adamcová 550,- Kč 

- Florbal v 6. - 9. třídě pí Šťovíčková 550,- Kč 

- Volejbal v 9. třídě pí Bolková 550,- Kč 

- Vaření v 6. - 9. třídě pí Hrušková 650,- Kč 

- Badminton v 1. - 5. třídě p. Maňásek – externista 2 100,- Kč 

  

 Příměstské tábory 

1. termín 8. – 1. 7. 2024 

2. termín 19. – 23. 8. 2024 

Cena tábora: 2 800,- Kč 
 

 

 
Nábor na kroužek badmintonu 
 

 

 

 

 



156 

 

 

Poskytovatelé služeb 

 
 OG Ústí nad Orlicí - Správa webových stránek Webhosting  

 Moneta, Money bank – vedení účtů příspěvkové organizace, FKSP  

 Paní Jana Jabůrková – účetnictví PO 

 Paní Ivana Kotrlová – mzdy PO 

 Alfa Software, s.r.o. – programátorský servis ke mzdám 

 Program Bakaláři 

 EPET – elektřina, plyn 

 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí 

 O2 – telefony 

 Luděk Skala – servis BOZP a PO 

 Nordic Telecom – konektivita, 

 Filip Škvor – IT služby 

 ProAuxilio s.r.o. – smluvní lékař 

 Miroslav Šrom – revize elektro 

 SENTA spol. s.r.o. – pronájem a servis kopírky s tiskárnou 

 PCO Vidocq s.r.o. – ochrana PCO 

 EKOLA České Libchavy 

 CELAR – ochranné pomůcky 

 Z-WARE – servis stravovacího systému 

 Šedý – servis plynových kotlů 

 ČSAD – zajištění autobusů 

 BUS Zářecký – zajištění autobusů 

 Arnold, spol. s.r.o. – zajištění autobusů 

 Region OT – GDPR pověřenec 

 Suroviny PLUNDRA s.r.o., Žamberk 

 Sběrný dvůr Libchavy 

 Portál „Umíme to s.r.o.“ 

 Lékárna MAX – nákup poukázek na vitamíny z FKSP 

 Stepa s.r.o., Lanškroun 

 Grantis spol. s.r.o., Ústí nad Orlicí 

 Sevt 

 Ing. Iva Paukertová - Regional Development Agency 

 DAS právní ochrana 

 Tepvos, spol. s.r.o., Ústí nad Orlicí 

 Cukrárna PUP Ústí nad Orlicí 

 Středisko ekologické výchovy Sedmihorky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



157 

 

 

Materiálně-technické zajištění 
(vybrané jen vyšší položky, více k nahlédnutí v ředitelně) 

 

2023  
z rozpočtu obce 

- Výměna elektrického kotle   125 900,- Kč (ŠJ) 

- Sedací vaky     32 500,- Kč (ČL – 10 198,- Kč) 

- Židle do jídelny    11 376,- Kč (ŠJ) 

- Stropní ventilátory    11 596,- Kč 

- Taburety     49 990,- Kč 

- Žákovské židle    73 058,85 Kč 

- Kráječ na potraviny    96 112,- Kč (ŠJ) 

- Stůl pod kráječ    14 801,- Kč 

- Knihy do žákovské knihovny  30 000,- Kč 

- 5 dataprojektorů    79 727,08 Kč  

- Doména, webhosting, nesmrtelný web 18 746,- Kč  

- Bakaláři – licence na rok 2024  20 000,- Kč     

                               

 

z rozpočtu KÚ – ONIV 

- Raznice     9 228,41 Kč   

- Nástěnné obrazy    7 194,- Kč 

- Hudební nástroje    3 921,- Kč 

- Výukové mapy, obrazy   15 000,- Kč   

 

2024 
- Nábytek- sborovna, knihovny, třída  82 582,- Kč 

- Notebook     17 590,- Kč 

- Školní zvonění    36 789,- Kč 

- Žaluzie, sítě do oken    13 419,- Kč 

- Kotel k robotu     22 633,- Kč (ŠJ) 

- Koberec do třídy    5 540,- Kč 

- Čištění odpadů    27 750,- Kč 

- Malování     28 824,- Kč (ZŠ + ŠJ) 

- Licence Zápis na rok 2024   3 025,- Kč 

 

z rozpočtu KÚ – ONIV 

- Mapy 1., 2. stupeň    14 590,- Kč 

- Pomůcky na 1. stupeň   12 960,- Kč 

- Dřevěné stavebnice, muzikoterapie  39 047,- Kč 

  

 

 

 

 



158 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet školy 

 
1/ Normativní rozpis neinvestičních výdajů na přímé náklady na vzdělávání 

pro školy a školská zařízení zřízené obcemi /Krajský úřad Pardubice/ 

 

2023 

Od 1. 1. 2020 platí nové financování škol podle PHškoly a PHmax. Celkový počet 

hodin – PH školy -  nesmí překročit PHmax. 
 

Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1/ Celkem NIV k 13. 3. 2023: 30 935 019,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 22 304 325,- Kč 

- OON – 168 000,- Kč (DPP, odstupné, proplacení dovolené po MD) 

- Odvody – 7 595 647,- Kč 

- FKSP – 446 087,- Kč 

- ONIV – 420 960,- Kč (v tom náhrady za nemoc, učební pomůcky, vstupní 

lékařské prohlídky, ochranné pomůcky, zákonné pojištění, DVPP, cestovní 

náhrady) 

- Přepočtený počet zaměstnanců – 48,5434 

 

 

2/ Celkem NIV po poslední úpravě k 11. 12. 2023: 30 789 988,- Kč 

Z toho:  

  Na platy – 22 058 735,- Kč 

  OON – 284 703,- Kč  

  Odvody – 7 552 080,- Kč 

  FKSP – 441 176,- Kč, 

 ONIV – 453 294,- Kč (v tom náhrady za nemoc, učební pomůcky, lékařské 

prohlídky, ochranné pomůcky, zákonné pojištění, DVPP, cestovní náhrady) 

  Přepočtený počet zaměstnanců – 47,6526 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce. Celkem došlo během roku 

2023 k 8 úpravám rozpočtu (včetně ze dne 11. 12. 2023) 

 

2024 

 
Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1) Celkem NIV k 1. 3. 2024: 29 606 485,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 21 465 209,- Kč (v tom nově náhrady za nemoc) 



159 

 

- OON – 236 000,- Kč 

- Odvody – 7 335 010,- Kč 

- FKSP – 214 651,- Kč  ( nově 1%)      

- ONIV – 355 615,- Kč (v tom učební pomůcky, lékařské prohlídky, ochranné 

pomůcky, zákonné pojištění, DVPP, cestovní náhrady) 

- Přepočtený počet zaměstnanců – 44,2974 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce.  

 

 

 ÚZ 33 353 

2) Celkem NIV k 1. 9. 2024: 29 801 573,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 21 609 562,- Kč 

- OON – 236 000,- Kč 

- Odvody – 7 383 801,- Kč 

- FKSP – 216 095,- Kč        

- ONIV – 356 115,- Kč      

- Přepočtený počet zaměstnanců – 44,7141 

 

 

 

           

2/ Příspěvek na provozní náklady /Obec Libchavy/ 
 

2023 

 Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023: 2 180 031,88 Kč 
- Z výsledků hospodaření za minulé roky: 32 194,88 Kč 

- Z ostatních titulů:  2 148 117,- Kč 

(EU peníze – 2 082 291,70 Kč, dary – 65 825,30 Kč) 

 

 
Dne 29. 12. 2022 usnesením č. 1/3/2022 schválen rozpočet – 3 500 000,- Kč 

Z toho: usnesením č. 2/3/2022 závazné ukazatele, které nepodléhají finančnímu vyrovnání: 

Mateřská škola Horní Libchavy  427 000,- Kč 

Mateřská škola Dolní Libchavy  389 000,- Kč    

 

Účelové prostředky, které podléhají finančnímu vyrovnání: 

Na 0,6 úvazku na mzdy kuchařek 175 000,- Kč       

                                       

Úpravy rozpočtu: 

 

Usnesení Zastupitelstva obce ze dne 24. 4. 2023 

 13/4/2023 – bezúplatný převod realizované investiční akce „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v základní škole“ v částce 2 393 563,21 Kč od PO Základní 

škola a mateřská škola Libchavy 

 14/4/2023 – změna ve financování poskytnuté finanční výpomoci v částce 

2 400 000,- Kč PO Základní škola a mateřská škola Libchavy na financování a 

realizaci projektu Rekonstrukce sociálního zařízení v základní škole takto: 



160 

 

částka 2 393 563,21 Kč poskytnuta jako investiční dotace, částka 6 436,79 Kč 

poskytnuta jako neinvestiční dotace 

 

Závazný ukazatel č. 1 ze dne 25. 4. 2023 

 Navýšení provozních nákladů o částku 8 075,- Kč za sběr papíru. 

 

Závazný ukazatel č. 2 ze dne 25. 4. 2023 

 Na základě avíza č. 23-15 Pardubického kraje byla přidělena dotace v částce 

2 489 138,- Kč v rámci OP Jan Amos Komenský (ukončení fyzické realizace projektu 

31. 12. 2024). 

 

Závazný ukazatel č. 3 ze dne 25. 4. 2023 

 Na základě avíza č. 7 Pardubického kraje byla přidělena individuální dotace v částce 

20 000,- Kč z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí 

v Pardubickém kraji pro rok 2023. 

 

Závazný ukazatel č. 4 ze dne 14. 6. 2023 

 Navýšen příspěvek o částku 36 450,- Kč na právní služby D. A. S. 

 

Zasedání 12. 6. 2023 

 Schváleno převedení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 40 618,71 Kč do 

rezervního fondu. 

 

Závazný ukazatel č. 5 ze dne 13. 9. 2023 

 Navýšení provozních nákladů o částku 4 140,- Kč za sběr papíru. 

 Schválen investiční příspěvek v částce 126 000,- Kč na varný kotel. 

 

Závazný ukazatel č. 6 ze dne 13. 12. 2023 

 Navýšení provozních nákladů o částku 4 200,- Kč za sběr papíru 

 Schváleno použití rezervního fondu PO ve výši 96 114,- Kč na nákup kráječe potravin 

do školní jídelny 

 

Usnesení Zastupitelstva obce č. 18/7/2023 ze dne 11. 12. 2023 

 Poskytnutí návratné finanční podpory na realizaci projektu „Modernizace cvičné 

žákovské kuchyně a kopírovací centrum“ z výzvy MAS Orlicko – IROP 21 – Dostupné 

a kvalitní vzdělávání a služby péče o děti II. ve výši 847 440- Kč na předfinancování 

projektu v roce 2025 (termín zahájení prací 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025) 

 

 

2024 
 

Dne 11. 12. 2023 usnesením číslo 1/15/2023 schválen příspěvek na provozní náklady pro rok 

2024 ve výši – 3 693 000,- Kč 

Z toho: usnesením č. 2/15/2023 účelové určené prostředky, které nepodléhají finančnímu 

vyrovnání: 

Mateřská škola Horní Libchavy  417 000,- Kč 

Mateřská škola Dolní Libchavy  449 000,- Kč    

 

Účelové prostředky, které podléhají finančnímu vyrovnání: 

Na 0,6 úvazku na mzdy kuchařek 175 000,- Kč                         



161 

 

Úpravy rozpočtu: 

 

Usnesení Zastupitelstva obce ze dne 25. 3. 2024 

 6/19/2024 rada stanovuje pro školní rok 2024/2025   

- výši úplaty za předškolní vzdělávání částku 600,- Kč/měsíc 

- výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině částku 250,- Kč/měsíc 

 

Závazný ukazatel č. 1 ze dne 23. 4. 2024  

 přidělení individuální dotace na základě avíza č. 7 Pardubického kraje v částce 20 000,- 

Kč z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí 

v Pardubickém kraji pro rok 2024 

 Navýšení provozních nákladů o částku 4 054,- Kč za sběr papíru. 

 

Zasedání 11. 6. 2024 

 Schváleno převedení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 126 629,15 Kč 

do rezervního fondu. 

 

Závazný ukazatel č. 2 ze dne 4. 9. 2024 

 Navýšen příspěvek na provoz příspěvkové organizace o částku 400 000,- Kč na pokrytí 

zvýšených nákladů na elektrickou energii 

 Navýšení provozních nákladů o částku 5 940,- Kč za sběr papíru. 

 

 

 

3/ Neinvestiční příspěvek Obce České Libchavy 
 

2024 
 Usnesení Zastupitelstva obce České Libchavy č. 140/15/2024/d ze dne 28. 2. 2024 – 

dotace ve výši 19 435,- Kč – nákup testů COMDI pro žáky 8. třídy v roce 2024 (profesní 

zaměření žáků) a na dopravu na školní akademii Netradiční setkání v roce 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



162 

 

 
 

 

 

 

 

 

Záměry a perspektivy 

 
 Udržet si rodinné prostředí školy a stále jej vylepšovat. 

 Vytvářet ve škole přátelskou, klidnou a otevřenou atmosféru mezi žáky a učiteli. 

 Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru mezi zaměstnanci školy, nezbytnou pro kvalitní 

výkon práce. 

 Kvalitní příprava žáků ke studiu na všech typech škol. 

 Učit se mimo školu – vycházky, exkurze, projektové dny, kulturní akce školy. 

 Projektová výuka (projektové a tematické dny, týdny – napříč ročníky na daném stupni, 

napříč stupni). 

 Individuální přístup k žákům se specifickými vzdělávacími potřebami. 

 Vyhledávat a podporovat talent žáků. 

 Podporovat vědomostní soutěže – vzbudit zájem u žáků o tyto soutěže. 

 Působit na žáky v oblasti prevence a návykových látek, násilí, šikany a kyberšikany. 

 Vést žáky k třídění odpadu, k šetrnému přístupu k životnímu prostředí a udržitelnému 

způsobu života. 

 Vést žáky k udržování pořádku ve škole /soutěže v úklidu tříd/ a k odpovědnosti za 

škodu a ke vztahu k majetku. 

 Vést žáky k ohleduplnému a slušnému chování ve škole i mimo ni. 

 Rozvíjet osobnost žáka tak, aby byl schopen samostatně myslet a svobodně se 

rozhodovat, aby byl odpovědný za své jednání v míře přiměřeně svému věku. 

 Pro žáky 9. třídy připravit projektové dopoledne zaměřené na osobnostní rozvoj na 

Akademii Libchavy. 

 Udržet, popřípadě rozšířit nabídku zájmových kroužků a zájem o ně ze strany žáků. 

 Podporovat a oceňovat kvalitní práci a iniciativu žáků i zaměstnanců. 

 Podporovat u zaměstnanců a žáků pocit hrdosti na školu, ve které působí. 

 Spolupracovat i nadále s rodiči při řešení problémů jejich dětí – využití koučovacího 

přístupu. 

 Ohleduplně a důsledně řešit problémy žáků s rodiči. 

 Podporovat další vzdělávání pedagogů, společné vzdělávání pro celý pedagogický sbor 

(v prostorách školy, sdílení zkušeností na jiných školách). 

 Podporovat kvalitně nastavenou spolupráci pedagogů a asistentů pedagoga. 

 Naplňovat nové ŠVP – Učíme se pro život. 

 Podpora čtenářské gramotnosti – čtenářské dílny, tvůrčí psaní, klub čtenářů, pravidelné 

návštěvy libchavské knihovny - třídy 1. stupně, doplňování knih v žákovské knihovně.  

 Pokračovat ve výuce činnostní matematiky (na I. stupni – vyznačená v rozvrhu, na 

2. stupni – během výuky). 

 V rámci zkvalitnění výuky ve třídách nad 24 žáků půlit hodiny nejen cizích jazyků, ale 

i matematiky a českého jazyka – využití tandemové výuky. 

 Přivést rodiče do školy – udržet zavedené akce – Jarmark, Netradiční setkání, Vánoční 

koncerty, Dny otevřených dveří, Recitační odpoledne na 1. stupni. 

 TRIÁDY – udržet působení na žáky tak, aby přicházeli společně s rodiči. 



163 

 

 Práce s webovými stránkami školy - komunikační nástroj (škola – žáci – rodiče – 

veřejnost). 

 Zapojení do projektů – MŠMT, KÚ Pardubického kraje, MAS Orlicko, Erasmus +. 

 Získávat finanční prostředky na nadstandartní vzdělávací aktivity pro žáky i pedagogy. 

 Zapojení žákovské rady do chodu školy – akce, hodnocení. 

 Aktivně využívat odborné učebny. 

 Udržet aktivní zapojení žáků při kulturních akcí pořádaných obcí. 

 

Vyhodnocení 

Snažíme se naplňovat všechny záměry zde uvedené.  

Oblasti, ve kterých se nám daří:  

- Přistupovat k žákům i rodičům s respektem. 

- Vytvářet přátelskou atmosféru ve škole, mezi zaměstnanci. 

- Realizovat projektové dny napříč ročníky. 

- Spolupráce členů školského poradenského pracoviště – řešíme vzniklé situace, 

pravidelně vyhodnocujeme činnost jednotlivých pracovišť 

- Účast na vědomostních a sportovních soutěžích. V některých dosahujeme 

velmi dobrých výsledků – chemické, výtvarné, poznávání rostlin a živočichů, 

některé sportovní. 

- Udržovat vysokou úroveň úpravy tříd a celé školy. Díky spolupráci s 

žákovskou radou se žáci mohou podílet na vybavení školy relaxačními prvky. 

- Rozvíjet osobnost žáka zavedením nového předmětu OSV (osobnostní 

sociální výchova) a rozvoje měkkých kompetencí ve všech předmětech. 

- Podporovat čtenářskou gramotnost. 

- Zkvalitňovat výuku jazyků a matematiky – půlení hodin, tandemová výuka, 

činnostní matematika 

- Realizovat DVPP dle potřeb a požadavků zaměstnanců. 

- Udržovat tradičních akce školy. 

- Aktivníě se zapojovat do projektů MŠMT, KÚ Pardubického kraje, MAS 

Orlicko, Erasmus +. 

 

Oblasti, ve kterých vidíme rezervy: 

- Naplánovat Dny otevřených dveří ve všech třídách. 

- Modernizovat webové stránky (finančně náročné) 

- Obnovit návštěvu žáků 9. třídy na Akademii Libchavy.  

- Rozšířit kroužky se sportovním zaměřením na 1. stupni – možné zapojení 

rodičů, veřejnosti, bývalých žáků. 

- Podpořit třídění odpadu, najít nové prostory pro ukládání sběru papíru 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



164 

 

 

Profil absolventa Základní školy a mateřské školy Libchavy 

Zpracováno na pedagogické radě 29. 6. 2022) 

 

Formování osobnosti 
 Sebepoznání (silné a slabé stránky) 

 Důvěra 

 Slušné chování 

 Zodpovědnost 

 Samostatnost 

 Aktivní práce s chybou 

 Emoční a sociální inteligence 

 Respekt 

 Práce s komfortní zónou 

 

Vzdělávání – vědomosti, dovednosti 

 Kritické myšlení 

 Čtení s porozuměním 

 Naslouchání 

 Komunikační dovednosti – umět vyjádřit svůj názor 

 Znalost globálních problémů 

 Znalost IT 

 Práce s chybou 

 Zažívat pocit úspěchu 

 Propojení teorie s praxí 

 Chuť a radost k získávání informací (vyhledávání, zpracovávání) 

 Kreativita 

 

 

Náš inspirující učitel 

(zpracováno na základě pohovorů se zaměstnanci 02,03/2024) 

 
1. Týmový, spolupracující, kolegiální 

2. Důsledný, zároveň tolerující 

3. Usměvavý 

4. Zapálený, nadšený 

5. Umí dát práci „něco navíc“ (nejen odučit hodiny) 

 

 

 

 

 

 

 



165 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIZE ŠKOLY 

 
Naše škola je místem, kde se všichni, tedy učitelé, žáci i rodiče, cití 

bezpečně. Všichni aktéři se navzájem respektují, o názorech ostatních jsou 

ochotni diskutovat a přizpůsobovat jim svoje postoje. Škola, kde se 

respektují pravidla a zároveň škola, která bere život s nadhledem. 

 

 

POSLÁNÍ ŠKOLY 

 

Posílat do života jedince slušné, proaktivní a zodpovědné za své chování a 

činy. Lidé se schopností kritického myšlení a čtení s porozuměním textu, 

kteří se budou umět orientovat ve světe současném i minulém a budou umět 

používat digitální zařízení ve svůj prospěch. 
 

 

 

                                                                Zpracovala: Mgr. Marie Linhartová 

                                                                                    Mgr. Veronika Vaňousová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



166 

 

 

 

 

Zleva 1. řada: 

Hana Kroupová Paulusová, Dagmar Bláhová, Eva Adamcová, Zdena Cibulková, Kamila 

Hrušková, Eva Krummer, Iva Kittlitz, Petr Kulhavý 
 

Zleva 2. řada: 

Lenka Řehounková, Magda Hamplová, Helena Kujová, Hana Šťovíčková, Alena Gapková, 

Kateřina Kulhavá, Marta Kacálková, Veronika Vaňousová, Martina Bolková, Pavel 

Martinec, Karolína Šparlinková, Markéta Kopsová, Zuzana Novotná, Hana Vavřínová 
 

Zleva 3. řada: 

Světlana Roubíčková, Denisa Chlajnová, Pavlína Vítková, Lenka Ludvíčková, Marie 

Linhartová, Iva Pinkavová, Lucie Medunová 

 

 

 


